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مقایسه ای برای عذاب کشیدن
گل دوم رئال مادرید مقابل اتلتیکومادرید محل دعوا میان طرفداران 
تیم های مختلف شد؛ اما کارشناسان داوری دنیا اعلام کردند تصمیم 

داوران اتاق VAR در تأیید گل، کاملاً درست بود.
ماجرای گل دوم رئال مادرید به اتلتیکو در لیگ قهرمانان اروپا خیلی 

سریعتر و بسیار آسانتر از آنچه گمان می شد از بین رفت.
دقیقاً بر خلاف فوتبال ما که همه همچنان رودرروی هم هستند.

کمک داور ویدیویی نتوانست حتی ذره ای آرامش به فوتبال ما تزریق 
کند. مسابقه ای نیست که اعتراض و اختلاف و انتقاد در مورد داوری 
نداشته باشد. مسابقه ای نیست که تصمیم های داوری در آن محل 

درگیری و مشاجره نشود.
روزها از دربی می گذرد و هنوز همه درباره آن بازی و تصمیم های 
داوری حرف می زنند. آن بازی کمک داور ویدیویی داشت که به تیم 
داوری آن مسابقه کمک می کرد. اما وجود VAR هم درد فوتبال ما 
را درمان نکرد. روزها بحث آفلاین بودن سیستم و هفته ها بحث 
اختلاف نظر داوران در مورد صحنه های بازی، دلیل دعوا بود. 
هواداران در هر مسابقه، دلیلی محکم به نام کمک داور ویدیویی 
دارند تا به جان هم بیفتند و هر گروه، خود را محق بدانند. غافل 
از آنکه این سیستم بینوا برای حل همه این مناقشه ها آمده. آمده 
تا آب روی آتش اختلافات ما باشد نه بهانه ای برای اختلاف های تازه.
کمک داور ویدیویی نتوانست اعتماد جامعه فوتبال و تیم ها را جلب 
کند و به این دلیل است که در هر بازی با وجود استقرار سیستم 
VAR باز هم حاشیه و آشوب و بی نظمی داریم. کاش فوتبال روز 
دنیا را نه برای گذران وقت، که برای آموزش اصول فوتبال از جمله 

واژه سنگین »احترام« می دیدیم.

خبر و مصاحبه سرمقاله

خبر

قنبرزاده حلالیت طلبید
منصور قنبرزاده نایب رئیس دوم سابق فدراسیون 
فوتبال با انتشار متنی از هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
خداحفظی کرد. او با انتشار متنی از همکاران و اعضای 
سابق هیأت رئیسه خداحافظی و در بخشی از این نامه 
ضمن تبریک به مهدی تاج بابت انتخاب مجددش به 
عنوان رئیس فدراسیون فوتبال، از همه اهالی فوتبال 

خواست قصورهایش را ببخشند.

 درخواست مس رفسنجان
 برای حضور ناظران ویژه در قزوین

با توجه به حساسیت هفته  های پایانی لیگ برتر فوتبال 
و اهمیت وجود VAR و همچنین ناظر ویژه بازی و داوری، 
باشگاه مس رفسنجان از مسئولان سازمان لیگ درخواست 
کرده است تا در دیدار مقابل شمس آذر قزوین ناظران ویژه 

حضور داشته باشند.
با توجه به اهمیت این دیدار و جایگاه دو تیم و حواشی 
ایجاد شده به نظر می رسد حضور ناظران می تواند از 
حواشی بازی کاهش دهد. یکی از اتفاقات جالب در 
هفته های پایانی حضور VAR و ناظران ویژه برای تیم های 
مدعی قهرمانی است و این در حالی است که رقابت تیم ها 

در پایین جدول از اهمیت کمتری برخوردار نیست.

 پیشنهاد فوتبال روسیه به بازیکن
 تیم فوتبال جوانان ایران

اسماعیل قلی زاده، مهاجم تیم فوتبال جوانان ایران که در 
جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا سه گل به ثمر رساند، با 
پیشنهادی از لیگ روسیه مواجه شده است. این بازیکن 
در حال حاضر در تمرینات شمس آذر قزوین حضور دارد و 
قصد دارد تا پایان فصل برای این تیم بازی کند. با این 
حال، سپاهان مدعی است قلی زاده بازیکن این باشگاه 
است و انتقال او به شمس آذر را خلاف مقررات می داند. 
در شرایطی که این اختلاف هنوز حل نشده، مهاجم 
جوان ایرانی منتظر توافق و دریافت اطلاعات بیشتر است 
تا تصمیم نهایی خود را بگیرد. اما آنچه مشخص است 
در پایان فصل او مذاکرات جدی تری با باشگاه روسی 

خواهد داشت.

 طیبی: نتیجه در تورنمنت برزیل 
مهم نیست

حسین طیبی کاپیتان تیم ملی فوتسال درباره شرایط 
تیم ملی در آستانه برگزاری تورنمنت فوتسال برزیل 
می گوید: »خدا را شکر تیم سالم به برزیل رسیده 
است. زیرنظر کادرفنی در ۲ روز اخیر تمرینات خوبی 
انجام دادیم. همه بازیکنان سالم هستند و برای شروع 
تورنمنت آماده می شویم.« او با اشاره به تغییرات زیاد 
در تیم ملی می گوید: »نسبت به جام جهانی ۸ تغییر 
داشته ایم و ۵-۴ بازیکن اولین بار است در اردوی تیم 
ملی حاضر می شوند. اصلاً نتیجه نباید برای ما مهم 
باشد، در چنین دیدارهایی بازیکنان باتجربه شده و با 

شرایط تیم ملی بزرگسالان هماهنگ می شوند.«

معرفی اعضای کمیسیون های اتحادیه جهانی کشتی
دبیر کنار آکگول و ایگالی 

اتحادیه جهانی کشتی اسامی کامل اعضای کمیسیون های مختلف 
این اتحادیه را منتشر کرد. در میان کمیسیون های مهم این اتحادیه، 
علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی، عضو کمیسیون فنی شد 
و حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی نیز به عضویت 
کمیسیون مربیان این اتحادیه درآمد. همچنین حسن رنگرز نیز 
عضو کمیسیون مشاهیر این اتحادیه شد. در مقابل ایران عضویت در 
کمیسیون داوران اتحادیه جهانی کشتی را از دست داد. در کمیسیون 
داوران ترکیه دو نماینده مهم ابراهیم چی چی اوغلو و لونت سن را 
دارد. از نکات مهم این کمیسیون داشتن کرسی توسط کشورهای 

کره جنوبی، ژاپن، مصر و پورتوریکو است. 
علیرضا دبیر در کمیسیون فنی حضور دارد که او به همراه طاها 
آکگول تنها رئیس فدراسیون های این کمیسیون هستند. دنیل 
ایگالی کشتی گیر نامدار کانادایی، پیتر باشی از مجارستان و ریچ 
 بندر از امریکا از جمله نفرات مطرح در کمیسیون 11 نفره هستند. 
در کمیسیون مربیان هم در حالی 9 مربی از کشورهای فرانسه، 
روسیه، امریکا، مصر، یونان، ژاپن، کانادا و لهستان حضور دارند که 
سرشناس ترین چهره این جمع حسن رنگرز است. هنوز درباره 
تأثیر گذار بودن این کرسی ها بحث وجود دارد. مهم ترین کرسی 
ایران در اتحادیه جهانی کشتی مربوط به دکتر محمد توکل بود که 

سال ۲۰1۰ از دست رفت. 

پس از برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال 
و رونمایی از ترکیب جدید هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال، اعضای سابق هیأت 
رئیسه که سمت های مختلفی را در بدنه 
مدیریتی فدراسیون فوتبال برعهده گرفته 
بودند بدون سروصدا اتاق های خود را 
خالی کردند تا به صورت کامل از چرخه 
مدیریتی و تصمیم گیری فوتبال خارج 

. ند شو
با پیاده شدن این مدیران از اتوبوس 
فوتبال حالا برخی پست های کلیدی 
فدراسیون خالی است و باید دید آیا اعضای 
جدید جایگزین آنها خواهند شد یا اینکه 

نفرات جدید ی وارد بدنه مدیریتی فوتبال 
خواهند شد؟ پیگیری های خبرنگار ایران 
ورزشی نشان می دهد برخلاف دوره اخیر 
مدیریتی فوتبال هیچ یک از اعضای هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال قرار نیست به جز 
مسئولیتی که در هیأت رئیسه برعهده 
دارند، عنوان جدیدی در حوزه اجرایی 

بگیرند. برعهده  فوتبال 
گویا این مسأله در نخستین جلسه هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال نیز به صورت 
تلویحی از سوی اعضای حاضر در جلسه 
مطرح شده و اعضای هیأت رئیسه به توافق 
رسیدند که تنها برای شرکت در جلسات 

هیأت رئیسه به فدراسیون فوتبال بیایند. 
البته سپردن مسئولیت اجرایی به اعضای 
هیأت رئیسه از بدعت های جدیدی بود 
که در دوره اخیر فدراسیون رخ داد تا حدی 
که برخی اعضای هیأت رئیسه مسئولیت 
اصلی خود را به کلی از یاد بردند و با اقامت 
در پایتخت مثل کارمندان فدراسیون هر 
روز به سئول جنوبی رفت وآمد داشتند 
تا ماجراجویی جدیدی را در فوتبال ایران 
تجربه کنند در حالی که در ادوار گذشته 
مدیریت فوتبال چنین اتفاقی مسبوق به 

سابقه نبود.
این اتفاق تبعات منفی دیگری نیز به دنبال 

داشت، به عنوان مثال احسان اصولی 
خراسان  فوتبال  هیأت  سابق  رئیس 
رضوی و طهمورث حیدری، رئیس هیأت 
فوتبال چهارمحال بختیاری که به عنوان 
نمایندگان هیأت های  فوتبال   از مجمع 
رأی گرفته بودند به کلی قید حضور در 
شهرستان محل خدمت خود را زدند تا در 
غ  فدراسیون نقش آفرینی داشته باشند. فار
از این معضل حضور پرشمار آنها در سفرهای 
برون مرزی نیز مزید بر علت بود در حالی 
که واقعاً همراهی آنها در جریان سفرهای 
برون مرزی نه تنها ثمری نداشت بلکه 

هزینه بی خود و بی جهت بود.

خروج بی سروصدای اعضای هیأت رئیسه سابق از ساختمان فدراسیون
یک اشتباه را دوباره تکرار نکنید! 

و  تهران  استقلال  فوتبال  تیم های 
النصر عربستان در حالی در دور رفت 
در  آسیا  نخبگان  لیگ  رقابت های 
ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند 
که عدم همراهی کریستیانو رونالدو با 
کاروان النصر و حضور پیدا نکردن در 
ایران، دستمایه شایعاتی از سوی برخی 
رسانه ها در خارج از کشور شده بود 
و رسانه های ایتالیایی هم با انتشار 
اخباری به این شایعات دامن زدند. به 
همین دلیل، سفارت جمهوری اسلامی 

ایران در ایتالیا با انتشار بیانیه ای به 
این موضوع واکنش نشان داد: »سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در رم نظر به 
برخی خبرهای منتشر شده، خارج 
سوی  از  حرفه ای  اخلاقی  اصول  از 
رسانه های ایتالیایی در خصوص عدم 
انجام سفر آقای کریستیانو رونالدو، 
بازیکن پرتغالی تیم النصر به تهران 
موارد ذیل را جهت تنویر افکار عمومی  

به آگاهی می رساند:
تصمیم به عدم استفاده از نامبرده 

در بازی تیم النصر در ایران براساس 
ملاحظات پزشکی مسئولان تیم، معطوف 
به مصدومیت خفیف آقای رونالدو و 
جلوگیری از تشدید آن، صورت گرفت که 
قطعاً این امر تا قبل از انتشار اخبار کذب 
از سوی رسانه های ایتالیایی به سهولت 
قابل راستی آزمایی از طریق تماس با 
مسئولان تیم می بود؛ با پیگیری های 
این سفارت با مراجع قضایی جمهوری 
اسلامی ایران مشخص گردید خبر 
مربوط به وجود خطر اجرای یکصد ضربه 

شلاق برای کریستیانو رونالدو خبرسازی 
بوده، هیچ حکمی  برای نامبرده صادر 

نشده و از اساس تکذیب می گردد.
سفارت جمهوری اسلامی ایران در ایتالیا 
ضمن احترام به آزادی بیان و اندیشه و 
انتشار، اصحاب رسانه را دعوت به رعایت 
اصول اخلاقی حرفه ای، خودداری از 
انتشار اخبار کذب و فاقد مبنای اصولی 
و منطقی و نیز خودداری از قربانی کردن 
اصل صداقت به منظور جذب خواننده 

دعوت می کند.«

واکنش به خبر جعلی صد ضربه شلاق برای رونالدو
شایعه ای که هیچ مبنایی نداشت

مجید سلطانی نایینی
روزنامهنگار

خیبر  سرمربی  دقیقی  سعید 
خرم آباد درباره بازی امروز تیمش 
مقابل گل گهر می گوید: »یک 
بازی بسیار سخت با تیم گل گهر 
سیرجان خواهیم داشت؛ تیمی 
که از لحاظ زیرساخت، ساختار 
کادرفنی  در  نفرات  و  مدیریتی 
و بازیکن، تیم بسیار شکیل و 

قدرتمندی است. 
آقای تارتار در بازی های گذشته 
ثابت کرده که در ساختار دفاعی 
از لحاظ آماری بهترین تیم ایران 
هستند و فوتبال بانظمی بازی 
به  و سخت می شود  می کنند 
این تیم ضربه زد، اما ما هم تیم 
نیم فصل  در  و  خوبی شده ایم 
دوم بازی های باکیفیت همراه با 
نتیجه انجام داده ایم. خوشحالم 
که  می  کنم  کار  یکنانی  باز با 

و  یر  کتیک پذ تا ه   د لعا ق ا فو
سختکوش هستند و پیگیرند که 
هر چه سریع تر شرایط  شان را در 
جدول بهتر کنند.« دقیقی درباره 
اهدافش تا پایان سال جاری این 
طور می گوید: »در اهدافی که 
ترسیم کرده بودیم، گفته بودیم 
در میان مدت سعی می کنیم هر 
چه سریع تر تکلیف خودمان را 
بابت ماندن در لیگ قطعی کنیم. 
در حال حاضرهم جلسات فنی در 
هفته گذشته با بازیکنان داشتیم، 
یک هدف را دنبال کنیم؛ اینکه 
امروز برای کسب سه امتیاز بازی 
در زمین حاضرشویم و در بازی 
آخر خانگی مان هم ان شاءالله 
سه امتیاز را بگیریم و قبل از پایان 
1۴۰۳ خیال خودمان را بابت ماندن 

در لیگ برتر راحت کنیم.«

گل گهر  تارتارسرمربی  مهدی 
امروز  بازی  درباره  سیرجان 
تیمش مقابل خیبر خرم آباد 
می گوید: »به تیم لرتباران خیبر 
جه  تو با  . یم می گو مد  شا خو
به شناخت دو تیم نسبت به 
هم بازی سختی را پیش بینی 
می کنم. باید پرتلاش باشیم 
چون آنها سختکوش و باانگیزه و 
در بخش پرسینگ خوب هستند. 
در پاس های بلند و بازی مستقیم 
و گرفتن توپ سوم تبحر دارند 
و در اوت بلند برنامه دارند و 
از جناحین.  ارسال  همچنین 
باید خیلی با تمرکز بازی کنیم و 
با گرفتن سه امتیاز فاصله خوبی 
با تیم های پایین تر ایجاد کنیم و 
به تیم های بالاتر نزدیک شویم.« 
او با اشاره به داوری ها این طور 

می گوید: »گروه داوری بازی امروز 
باتجربه هستند و در این مورد 
فعلاً صحبت نمی کنم و دوست 
ندارم تمرکز گروه داوری به هم 
بخورد. اما در مورد داوری های 
نیم فصل دوم بعد از بازی صحبت 
جامع خواهم داشت چون داوری 
باعث نگرانی ما شده است. 
قرارداد  نیم فصل دوم طبیعتاً 
برخی مربیان به پایان می رسد 
و شیطنت صورت می گیرد. من 
از مربیان شروع می کنم چون 
خودم مربی هستم و نهادهای 
نظارتی باید حواس شان جمع 
باشد و رصد کنند. تصمیماتی در 
داوری گرفته می شود که نتیجه را 
تعیین می کند. من نخواستم وارد 
شوم که تمرکز ما و گروه داوری به 

هم بخورد.«

 تارتار: داوری ها باعث نگرانی ما شده است دقیقی: باید تا پایان سال ماندن مان قطعی شود
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مهاجمان ما باید بیشتر تمرین کنند
عزیزی: دوست ندارند تراکتور 

قهرمان شود
خداداد عزیزی پس از تساوی بدون گل دیدار 
رفت تراکتور ایران و التعاون عربستان در مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان سطح دو آسیا، 
اینطور حرف می زند: »بچه های ما بویژه در نیمه 
اول فوتبال بسیار روان و خوبی انجام دادند اما از 
موقعیت های خود استفاده نکرده و با زدن آنها به 
دست دروازه بان حریف، او را گرم کردیم . بچه ها 
تاش کردند گل بزنند اما خیلی دقت نکردیم 
و توپ هایمان زاویه نداشت . تأسف می خورم و 
 AFC دلم نمی آید بگویم . برای من سؤال است در
چه حرفی برای گفتن داریم؟ جالب است داور 
بازی به سادگی به بازیکنان ما کارت زرد می داد 
اما به بازیکنان التعاون با هر نوع خطایی، کارت 
نمی داد. الان می فهمم چرا روز گذشته سرپرست 
حریف از ناظر بازی و ناظر داوری پرسید بازیکنانی 
که اخطار بگیرند و ۳ کارته شوند، بازی برگشت 
محروم هستند یا نیستند؟!« او حرف هایش را 
اینطور ادامه می دهد: »یک روزی دلیل اصلی را 
می گویم که چرا یک عده دوست ندارند تراکتور 
قهرمان شود. هیچ ترس و واهمه ای از حرف زدن 
ندارم زیرا با کسی بده بستان ندارم. نه کسی 
مرا سفارش می کند و نه آدمی هستم که کسی را 
سفارش کنم. با هیچ کس هم خورده، برده ندارم . 
نه به کسی قرض داده و نه از کسی قرض گرفته ام . 
هر کس یک گندم به من داده بیاید تا یک شهر 
گندم به او بدهم. به همین دلیل حرفم را بدون 
تعارف در آخر می زنم  و می گویم دلیل اینکه برخی 
دوست ندارند در ایران قهرمان شویم چیست. 
بیرون از ایران هم یک عده زور می زنند.« عزیزی 
درباره دلیل گل نزدن مهاجمان این تیم در ۲ بازی 
اخیر، می گوید: »هیچ مهاجمی دوست ندارد توپش 
گل نشود اما باید بیشتر تمرین کنیم. تجربه هم 
می خواهد. امیرحسین حسین زاده یکی از بهترین 
فوتبالیست هایی است  که من دیده ام . او در حال 
باتجربه شدن است. مهدی هاشم نژاد نیز به این 
شکل. توپ هایشان را در چهارچوب زدند اما گل 
نشد. در بازی های دیگر توپ هایشان گل شد. 
امیرحسین این همه برای ما گل زده و هاشم نژاد 

نیز خیلی خوب کار کرده است.«

خبر

مصاحبه

ایران در تورنمنت فوتسال برزیل

زمان دیدارهای تیم ملی فوتسال کشورمان در 
تورنمنت تدارکاتی برزیل دچار تغییر شد.

ویزای اعضای تیم ملی فوتسال افغانستان برای 
سفر به برزیل صادر شد و شاگردان مجید مرتضایی 
دیروز برای شرکت در تورنمنت چهارجانبه برزیل 

عازم این کشور شدند.
در شرایطی که پیش تر قرار بود این دیدارها از 
ساعت 00:۳0 امروز با تقابل ایران و افغانستان آغاز 

شود، برنامه این مسابقات تغییر کرد.
مطابق برنامه جدید، اولین دیدار ایران بامداد روز 
17 اسفند مقابل برزیل خواهد بود. شاگردان وحید 
شمسایی سپس بامداد روز 18 اسفند برابر گرینلند 
صف آرایی می کنند و حدود 16 ساعت بعد از پایان 

این مسابقه مقابل افغانستان بازی خواهند کرد. 
 

تساوی تیم ملی در رقابت های 6 در 6
تیم ملی مینی  فوتبال ایران در نخستین دیدارش 
در جام ملت  های 6در6 آسیا مقابل تیم ملی عمان 

به تساوی رسید.
در اولین روز از جام ملت های مینی فوتبال 6 در6 
آسیا ۳ دیدار در شهر شارجه امارات برگزار شد که 
در مهم ترین بازی تیم ملی ایران در نخستین گام به 
مصاف عمان، قهرمان جهان در سال ۲0۲4 رفت و 
در نهایت به تساوی یک بر یک رسید. در این بازی 
ملی پوشان کشورمان با گل سجاد یعقوبی از حریف 
خود پیش افتادند، اما علی رغم برتری کامل مقابل 
حریف در دقیقه پایانی گل مساوی را دریافت کردند. 
در سایر دیدارها امارات 7 بر صفر هند را شکست داد 

و اندونزی 7 بر ۲ پاکستان را مغلوب کرد.

مدیریت ورزش2
پنجشنبه   16 اسفند1403  شماره 7786

ــت فوتبال ایران  ــ ــه وضعی ــ این روزها بازار مقایس
ــیایی  ــ ــر رقابت آس ــ ــده و ه ــ ــتان داغ ش ــ با عربس
ــت  ــ ــور، بهانه ای اس ــ ــا این کش ــ ــگاه های ما ب ــ باش
ــخت افزاری  ــ ــانه ها، وضعیت س ــ ــردم و رس ــ ــا م ــ ت
از  ــی  ــ ــا یک ــ ب ــران را  ــ ای ــال در  ــ ــات فوتب ــ و امکان
ــی  ــ ــد. اتفاق ــ ــه کنن ــ ــود مقایس ــ ــایه های خ ــ همس
ــه با توجه  ــ ــل  پیش بینی ک ــ ــر و قاب ــ اجتناب ناپذی
ــور در نیم  ــ ــابقه رقابت ورزشی این دو کش ــ به س
ــگاهی و چه در  ــ ــاد باش ــ ــه در ابع ــ ــر، چ ــ قرن اخی
ــد بپذیریم  ــ ــود آمده و حالا بای ــ ابعاد ملی به وج
ــگاهی، قافیه  ــ ــث فوتبال باش ــ که حداقل در بح
ــم. رقیب  ــ ــود باخته ای ــ ــی خ ــ ــب اصل ــ ــه رقی ــ را ب
ــولاً، خصمانه ترین  ــ ــن حیث که معم ــ اصلی از ای
ــران مقابل  ــ ــگاه های فوتبال ای ــ ــای باش ــ تقابل ه
ــه  ــ ــب اینک ــ ــوده و جال ــ ــتان ب ــ ــدگان عربس ــ نماین
ــراف تقابل  ــ ــی تلگ ــ ــریه دیل ــ ــال ۲016، نش ــ در س
ــتان را در  ــ ــران و عربس ــ ــی فوتبال ای ــ تیم های مل
ــی جهان  ــ ــه فوتبال مل ــ ــت خصمان ــ ــن ۲0 رقاب ــ بی
ــاوی خانگی  ــ ــالا و پس از تس ــ ــرار داده بود. ح ــ ق
ــه از تیم های مدعی  ــ ــاون ک ــ ــور مقابل التع ــ تراکت
ــت، تعداد  ــ ــتان هم نیس ــ ــتاره لیگ عربس ــ و پرس
ــدگان ایران  ــ ــرد متوالی نماین ــ ــای بدون ب ــ بازی ه
ــیده است.  ــ ــتانی ها به عدد 17 رس ــ مقابل عربس
ــر، نمایندگان  ــ ــازی اخی ــ ــه در ۲6 ب ــ ــب اینک ــ جال

ــتانی، تنها موفق  ــ ــای عربس ــ ــران مقابل تیم ه ــ ای
ــن پیروزی  ــ ــده اند. ای ــ ــب یک پیروزی ش ــ به کس
ــام در برابر  ــ ــواد نکون ــ ــت هدایت ج ــ به فولاد تح
ــتانی  ــ ــت که این تیم عربس ــ الفیصلی تعلق داش
ــقوط  ــ ــته پایین تر س ــ ــز در همان فصل به دس ــ نی
ــش  ــ ــر چال ــ ــف نمایانگ ــ ــار ضعی ــ ــن آم ــ ــرد. ای ــ ک
ــران در مواجهه  ــ ــدگان ای ــ ــت که نماین ــ بزرگی اس
ــه  ــ تجرب ــتانی  ــ عربس ــد  ــ قدرتمن ــای  ــ تیم ه ــا  ــ  ب

کرده اند.
ــرمایه گذاری  ــ ــتان با س ــ ــال عربس ــ ــه که فوتب ــ البت
ــد و در  ــ ــیا عبور کن ــ ــطح آس ــ ــته از س ــ خود، توانس
ــیا، لیگ  ــ ــال آس ــ ــیون فوتب ــ ــدی کنفدراس ــ رده بن
ــدر جدول  ــ ــاف خوبی در ص ــ ــور با اخت ــ این کش
ــرار گرفته، اما  ــ ــیا ق ــ برترین لیگ های فوتبال آس
ــدگان فوتبال ایران  ــ ــرد نماین ــ این موضوع عملک
ــه نمی کند. به نظر  ــ ــتانی ها را توجی ــ مقابل عربس
ــابقات، این جو  ــ ــیاری از مس ــ ــد که در بس ــ می رس
ــانه ای عظیم پیرامون تفاوت بزرگ وضعیت  ــ رس
ــت  ــ ــتان، موجب از دس ــ ــران و عربس ــ ــال ای ــ فوتب
ــاوری بازیکنان  ــ ــس و خودب ــ ــاد به نف ــ رفتن اعتم
ــورمان حتی اگر توانایی  ــ ــده و نمایندگان کش ــ ش
ــرد مقابل  ــ ــند، به ب ــ ــته باش ــ ــروزی را هم داش ــ پی
ــد. بازی های  ــ ــاور ندارن ــ ــتانی ب ــ ــای عربس ــ تیم ه
ــپولیس و استقال  ــ تراکتور مقابل التعاون و پرس
ــن  ــ ــی از ای ــ ــی، نمونه های ــ ــر و الاهل ــ ــل النص ــ مقاب
ــتانه  ــ ــت که تیم های ایرانی تا آس ــ ــابقات اس ــ مس
ــتند  ــ ــد اما نتوانس ــ ــش رفته ان ــ ــروزی در آن پی ــ پی
ــت کنند. کار  ــ ــه نام خود ثب ــ ــت بردی را ب ــ در نهای
ــنبه تیم پاختاکور ازبکستان  ــ بزرگی که روز سه ش
ــام داد و بار دیگر این  ــ در خانه مقابل الهال انج
ــال ما با  ــ ــه تفاوت فوتب ــ ــات کرد ک ــ ــوع را اثب ــ موض

ــت فوتبال  ــ ــاوت کیفی ــ ــدازه تف ــ ــتان، به ان ــ عربس
ــت و پیروزی  ــ ــی نیس ــ ــگاه های اروپای ــ ــا باش ــ ما ب
ــن  ــ ــد غیرممک ــ ــتانی ها، نمی توان ــ ــل عربس ــ مقاب
ــی باقی مانده  ــ ــده ایران ــ ــالا، دو نماین ــ ــد. ح ــ باش

ــاس و  ــ ــدال حس ــ ــیایی، دو ج ــ ــابقات آس ــ در مس
ــتانی در  ــ ــای عربس ــ ــل تیم ه ــ ــده مقاب ــ تعیین کنن
ــتقال  ــ ــور را پیش رو دارند و فرصت اس ــ این کش
ــه مراحل بعدی، بهترین  ــ و تراکتور برای صعود ب

ــم ناکامی های ما  ــ ــتن طلس ــ ــرای شکس ــ فرصت ب
ــمی  ــ ــت؛ طلس ــ ــتانی اس ــ ــل تیم های عربس ــ مقاب
ــز کیفیت و  ــ ــچ چیز به ج ــ ــتنش با هی ــ که شکس

ــت. ــ خودباوری ممکن نیس

آمار ضعیف نمایندگان ایران مقابل عربستانی ها ادامه دارد

خودباوری از دست رفته
گزارش یک

مهدی کلهر
روزنامه  نگار

کمیته جوانان حضور خارجی نداشت
عبدی: بعضی مدیران کنار تیم فوتبال جوانان نبودند

اعلام لیست امارات توسط بنتو
بدون لژیونر مقابل ایران

حسین عبدی، سرمربی تیم فوتبال جوانان 
ایران در اولین مصاحبه خود پس از ناکامی 
تیم ملی زیر ۲0 سال ایران در صعود به 
جام جهانی زیر ۲0 سال، صحبت هایی را 
در خصوص شرایط تیم ملی کشورمان در 
این خصوص گفت: »وقتی در رده نوجوانان 
با برزیل و انگلیس و بهترین های دنیا 
همگروه شدیم خیلی ها تصور کردند به آنجا 
می رویم و خیلی هم بد می بازیم اما از گروه 
مرگ صعود کردیم. همانجا مصاحبه کردم 
و گفتم از تمام آن نفرات که به ما کمک 
کردند و حتی آنهایی که کمک نکردند 
تشکر می کنم چون کمک نکردن شان ما 
را ثابت قدم کرد که بیشتر کار کنیم و کمتر 
حرف بزنیم و بتوانیم کارهای بزرگتری انجام 
دهیم. در این دوره جام ملت ها هم چنین 
شرایطی بود و شاید  یکسری اتفاقات بهتر 
رقم می خورد. سه چهار ماه قبل از بازی ها 
گفتم سوت آغاز بازی ها زده شده و جلساتی 
داشتیم که بازیکن به ما بدهند و یا امکاناتی 
برای بازی دوستانه فراهم شود. طبیعی 
است که ما نیاز به بازی دوستانه داریم. 
اولین بازی دوستانه ما با عربستان بود که 
در خود چین برگزار شد که حتی در آنجا هم 
همه بازیکنان همراه ما نبودند. بر همین 
اساس بعد از باخت ما به ژاپن یک عده 
خیلی خوشحال شدند که فکر کنم نذر و 
نیاز هم کرده بودند که نوع صحبت شان 
بعد از بازی معلوم است. خیلی مشخص 
است که چه کسانی را می گویم. افرادی 
که درباره یک تیم ملی که متعلق به یک 
شخص نیست آنطور اظهارنظر می کنند. 
کسانی که واقعاً کمک نکردند. از فدراسیون 
و شخص آقای تاج تشکر می کنم که برای 
تمام بازی ها تماس می گرفت و پیگیر 
شرایط تیم بود. ایشان خیلی خوشحال بود 
که نسلی درست شد که آینده روشن تری 
برای فوتبال ما ترسیم می کند. از آقای نبی 
و آقای قلعه نویی هم تشکر می کنم که 
ارتباطی تنگاتنگ با یکدیگر داریم. ایشان 

حتی آقای الهویی را به بازی دوستانه ما 
و النصر امارات فرستاد. حتی وقتی زمین 
نداشتیم ایشان خیلی کمک می کرد. دیگر 
اعضای فدراسیون کمک حال ما بودند.«

کمیته  بی توجهی  از  انتقاد  با  عبدی 
جوانان فدراسیون فوتبال گفت: »کمیته 
جوانان حضور خارجی نداشت. لااقل ما 
آنها را ندیدیم. نه کسی سر تمرین آمد 
و نه کسی پیگیر بود. ما زیر مجموعه 
کمیته جوانان هستیم. باید ما به آنها 
پاسخگو باشیم و آنها هم به ما پاسخگو 

باشند. همه دوست داشتند اتفاقات 
خوب بیفتد، ولی بعضی ها هم اینطور 
نبودند. شاید نگاه شان این بود که 

چون حضور کمرنگی وجود دارد دیگر 
به آنها ربطی ندارد در حالی که این 
یک تیم ملی است. وقتی شما چند 

پست دارید بالاخره باید روی همه 
آنها تمرکز کنید. وقتی در برخی از این 

پست ها حضور کمرنگ است شاید 
دیگر افراد بتوانند آن را خیلی بهتر 

انجام دهند. انتظار دارم برای تیم 
ملی همه کمک کنند. الان تیم 
نوجوانان بازی دارد و باید همه به 
آنها کمک کنند. اکثر آکادمی ها و 

باشگاه ها با ما همراه بودند به جز 
یکی دو باشگاه که همراهی نکردند.«

او در واکنش به مذاکره با وی برای پذیرش 
تیم امید گفت: »من واقعاً سختی کشیدم 
ولی با احترام جواب سؤالتان را نمی دهم 
ولی بحث این است که چنین مسئولیتی 
واقعاً سخت است. از خودم که بگذریم 
آنهایی که می گویند چنین روالی منطقی 
نیست، بد نیست بدانند که در امارات و 
قطر و کشورهای دیگر هم چنین اتفاقی 
رخ داده است. حتی یکبار فابیو کاپلو در 
انگلستان که در دوره مربیگری اش شرکت 
کردم، تعریف می کرد که ابتدا تیم نوجوانان 
میان را داشته، بعد جوانان، امید و بعدش 

هم به بزرگسالان رفته است.«

تیم ملی فوتبال امارات که یکی از حریفان شاگردان امیر قلعه نویی در مرحله 
مقدماتی جام جهانی ۲0۲6 به حساب می آید، در فاصله 15روز به مسابقه با تیم 
ملی ایران فهرست خود را اعام کرد که ۲7بازیکن در آن حضور دارند. شاگردان 
پائولو بنتو که در 6 مسابقه قبلی خود در گروه A مرحله مقدماتی جام جهانی 
در قاره آسیا توانستند 10امتیاز به دست بیاورند و پایین تر از ایران و ازبکستان، در 
جایگاه سوم جدول قرار بگیرند، هنوز شانس کسب سهمیه مستقیم را دارند و به 
دنبال موفقیت در فیفادی بعدی هستند. تیم ملی فوتبال امارات روز پنجشنبه، 
۳0 اسفند در ورزشگاه آزادی میهمان تیم ملی ایران است و در روز سه شنبه، پنجم 
فروردین ماه 1404 هم میهمان کره شمالی خواهد بود که برگزاری دو بازی خارج از 
خانه چالش سختی برای این تیم است و در صورت دو شکست یا عدم برد، ممکن 
است منجربه از دست رفتن سهمیه مستقیم هم شود. سرمربی تیم ملی فوتبال 
امارات فهرست نهایی خود برای دو مسابقه با ایران و کره شمالی را به شرح زیر 

اعام کرد که چهار دروازه بان و ۲۳ بازیکن در آن دیده می شوند.
دروازه بانان:

خالد عیسی، حمد المقبالی، خالد توحید و علی خصیف
بازیکنان:

محمد العطاس، لوکاس پیمنتا، کوامی کویدو، خلیفه الحمادی، عاءالدین زهیر، 
زاید سلطان، خالد الظنحانی، مارکوس میلونی، عبدالله ادریس، یحیی نادر، 
مکنزی هانت، عبدالله رمضان، طحنون الزعابی، عصام فایز، یحیی الغسانی، حارب 
عبدالله، فابیو لیما، جوناتان سانتوس، لوآن پریرا، برونو اولیویرا، کایو لوکاس، 

سلطان عادل و کایو کاندو
نکته جالب اینکه در این لیست، هیچ بازیکنی خارج از لیگ امارات حضور ندارد 
و تمام بازیکنان دعوت شده توسط بنتو در لیگ برتر امارات فعالیت دارند. در 
این بین دو بازیکن از این لیست، در کنار سعید عزت اللهی و سردار آزمون در تیم 
شباب الاهلی امارات بازی می کنند. دیدار رفت دو تیم ایران و امارات، با پیروزی 

یک بر صفر ایران با تک گل مهدی قایدی به پایان رسید.

با  همیشه  ل  فوتبا که  لی  حا ر   د
چالش های مختلفی از جمله دوپینگ 
و مصرف مواد نیروزا روبه رو بوده، رواج 
مصرف نیکوتین در میان بازیکنان به 
یک بحران پنهان اما نگران کننده تبدیل 
شده است. این ماده که عمدتاً به شکل 
کیسه های نیکوتین )Snus( پشت لب 
قرار می گیرد، به طور فزاینده ای در بین 
فوتبالیست ها محبوب شده است. حالا 
پزشکان برخی تیم ها گزارش هایی را به 
کمیته های پزشکی ارائه داده و خواستار 
اضافه شدن نیکوتین به فهرست مواد 
ممنوعه شده اند.  بازیکنان حرفه ای در 
معرض استرس شدید، فشار روانی و 
نیاز به تمرکز بالا قرار دارند. نیکوتین 
به عنوان یک ماده محرک و آرام بخش 
موقت شناخته می شود که می تواند 

تمرکز را افزایش داده، اضطراب را کاهش 
داده و حس آرامش ایجاد کند. همچنین 
برخاف سیگار، مصرف این ماده به 
شکل کیسه های کوچک )Snus( دود 
ندارد و بازیکنان می توانند بدون جلب 

توجه از آن استفاده کنند.
 

خطرات مصرف نیکوتین برای 
بازیکنان فوتبال

به نوشته مهر، با وجود اینکه نیکوتین 
ممکن است در کوتاه مدت فوایدی 
برای بازیکنان داشته باشد، اما تأثیرات 
منفی آن بر سامت و عملکرد ورزشی 
بسیار جدی است. نیکوتین یکی از 
اعتیادآورترین مواد است و می تواند 
باعث افزایش وابستگی بازیکنان به آن 
شود. این ماده عروق خونی را تنگ کرده 

و اکسیژن رسانی به عضات را کاهش 
می دهد که می تواند بر عملکرد بازیکنان 
در بازی های پرتحرک تأثیر منفی بگذارد. 
با توجه به افزایش مصرف نیکوتین در 
بین بازیکنان، برخی پزشکان تیم های 
فوتبال گزارش هایی را به کمیته های 
پزشکی ارسال کرده و خواستار ممنوعیت 
این ماده شده اند. طبق تصویری که از 
فهرست مواد ممنوعه ورزشی منتشر 
شده است، نیکوتین درحال حاضر جزو 
مواد ممنوعه رسمی نیست، اما تحت 
برنامه نظارتی ۲0۲5 قرار دارد. این یعنی 
نهادهای ضددوپینگ از این موضوع آگاه 
شده اند و ممکن است در آینده، نیکوتین 
نیز به لیست مواد ممنوعه اضافه شود. 
 در حال حاضر، آژانس جهانی مبارزه 
با دوپینگ )WADA( نیکوتین را در 

دسته مواد ممنوعه قرار نداده است، 
اما آن را تحت نظارت قرار داده است. 
این بدان معناست که اگر مشخص شود 
نیکوتین تأثیر قابل توجهی بر عملکرد 
ورزشی دارد یا سامت بازیکنان را به 

خطر می اندازد، ممکن است در آینده 
ممنوع شود. اگرچه هنوز نیکوتین رسماً 
در لیست مواد ممنوعه فیفا و وادا قرار 
نگرفته است، اما بررسی های پزشکی 
نشان می دهد که ممکن است در آینده 

نزدیک، قوانین سخت گیرانه ای در مورد 
آن اعمال شود. حال باید دید که آیا 
نهادهای فوتبالی به این چالش پاسخ 
خواهند داد یا مصرف نیکوتین همچنان 
در بین بازیکنان گسترش خواهد یافت؟

چالش جدید استفاده از مواد خاص
ورود »نیکوتین« به رختکن تیم های فوتبال ایران!



3 منهای فوتبال

خبر

انتخابات اسکی به سال آینده موکول شد
اعضای هیأت رئیسه فدراسیون اسکی بعد از تبادل 
نظر، تاریخ پیشنهادی را برای برگزاری انتخابات 
تعیین کردند. جلسه هیأت رئیسه فدراسیون اسکی 
و ورزش های زمستانی با حضور مهران تیشه گران 
سرپرست فدراسیون، مرتضی ساوه شمشکی نایب 
رئیس اول، فاطمه کیادربندسری نایب رئیس بانوان، 
علی رحمانیون سرپرست دبیری، صادق کلهر 
کارشناس خبره آقایان، بهاره خیرخواه کارشناس خبره 
بانوان، امیرعباس تقی زاده خزانه دار فدراسیون، کاوه 
صدقی عضو هیأت رئیسه و نماینده باشگاه ها در این 
هیأت و رضا دوستی بازرس فدراسیون در محل سالن 
جلسات برگزار شد که با توجه به دستور جلسه هیأت 
رئیسه در خصوص اعام زمان پیشنهادی برگزاری 
مجمع انتخاباتی رئیس فدراسیون بحث و تبادل نظر 
شد و پیشنهاد برگزاری مجمع انتخاباتی در دو تاریخ 
۲۵ فروردین ۱۴۰۴ و ششم اردیبهشت ۱۴۰۴ برای اعام 

به وزارت ورزش و جوانان تعیین شد.
 

برتری تیم ملی پدل مقابل بحرین
 تیم ملی پدل ایران در دومین دیدار مرحله گروهی جام 
پدل امارات از سد بحرین گذشت. ملی پوشان پدل 
کشورمان که در بازی اول مقابل میزبان در یک بازی 
نزدیک نتیجه را واگذار کرده بودند، دیروز در دومین 
دیدار با اقتدار و با نتیجه ۳ بر صفر بحرین را شکست 
دادند تا خود را برای مرحله بعدی این مسابقات آماده 
کنند. ملی پوشان پدل ایران در اولین  دیدار خود برابر 
امارات در شرایطی مقابل حریف صف آرایی کرده و 
بازی را بردند  که میزبان از چهار بازیکن اسپانیایی با 
رنکینگ زیر ۷۰ جهان بهره می برد. پیش از این قرار 
بود رقابت های پدل تحت عنوان آسیایی برگزار شود اما 
با توجه به حضور تیم قدرتمند هلند در این رقابت ها، 

مسابقات تحت عنوان جام امارات دنبال می شود.

محرومیت ۲ ساله برای ضارب غلامرضا محمدی
برخورد سخت

دارنده مدال طای جوانان آسیا و جهان در سال 
۲۰۲۲ به مدت ۲ سال از حضور در سالن های کشتی 
محروم شد. کمیته انضباطی فدراسیون کشتی، بعد 
از بررسی های فراوان حکم سبحان یاری کشتی گیر 
متخلف در رقابت های کشتی آزاد جوانان کرمانشاه 
را اعام کرد. این کشتی گیر در جریان رقابت های 
کشتی آزاد قهرمانی جوانان ایران در کرمانشاه، به 
غامرضا محمدی سرمربی تیم ملی جوانان حمله و 
ضربه ای هم به او وارد کرده بود. حالا دو ماهی از این 
ماجرا گذشته و کمیته انضباطی به این درگیری واکنش 
نشان داده است. کمیته انضباطی اعام کرده تخلف 
سبحان یاری محرز است و تمامی اسناد و مدارک 
حکایت از برخورد غیراخاقی این کشتی گیر با غامرضا 
محمدی سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان دارد. 
به همین دلیل فدراسیون کشتی سبحان یاری را دو 
سال از حضور در تمامی مسابقات محروم کرده است.

 

اردوی پاراوزنه برداری لغو شد
بی پولی کار دست تیم توکلی داد

اردوی تیم ملی پاراوزنه برداری به دلیل مشکات مالی 
فدراسیون جانبازان و معلولان به بعد از تعطیات عید 
موکول شد. تیم شش نفره پاراوزنه برداری ایران در 
مسابقات پارالمپیک پاریس موفق به کسب ۳مدال 
طا و یک برنز شد اما این تیم بعد از پارالمپیک پاریس 
همچنان با بی برنامگی روبه رو است. هدایت تیم ملی 
پاراوزنه برداری ایران برعهده حسین توکلی بود که پس 
از پارالمپیک قراردادش با این تیم تمام شد و پس از 
کش و قوس فراوان بالاخره به عنوان سرمربی این 
تیم، همکاری اش را ادامه داد. پس از انتخاب توکلی او دو 
برنامه تمرینی برای پاراوزنه برداران در نظر گرفته بود اما 
متأسفانه به دلیل مشکات مالی و بی پولی فدراسیون 
جانبازان و معلولان اردو تیم ملی پاراوزنه برداری لغو شد 

و به بعد از تعطیات عید موکول شد.

لیگ تنیس روی میز فرانسه
تمدید قرارداد هدایی با لیل

پینگ پنگ باز کشورمان قراردادش با تیم خود در لیگ 
فرانسه را تمدید کرد. امیرحسین هدایی ملی پوش 
بازیکن تنیس روی میز کشورمان که در ترکیب تیم 
»لیل متروپول« در لیگ دو فرانسه حضور دارد، قرارداد 
خود با این باشگاه را برای دو فصل دیگر تمدید 
کرد. هدایی هم اکنون با کسب 14برد و 3باخت، 
جزو دو بازیکن برتر این لیگ محسوب می شود. او 
سه شنبه شب به همراه تیمش موفق به کسب پیروزی 
3بر2 در بازی برگشت از مرحله یک چهارم نهایی مقابل 
نیس و صعود به نیمه نهایی لیگ فرانسه شد. هدایی 
26ساله که در بازی رفت دو برد کسب کرده بود، دیشب 
هم دو پیروزی دیگر به دست آورد و ملی پوش رومانی و 

همچنین بازیکن تیم امید فرانسه را شکست داد.
 

مهمدی برترین فرنگی کار ماه جهان
اتحادیه جهانی کشتی، علیرضا مهمدی را به عنوان 
برترین کشتی گیر فرنگی کار در ماه فوریه برگزید. 
اتحادیه جهانی کشتی با ستایش از عملکرد علیرضا 
مهمدی دارنده مدال نقره المپیک ۲۰۲۴ در وزن 
۸۷کیلوگرم کشتی فرنگی، پیروزی وی بر سمن 
نوویکوف قهرمان المپیک از بلغارستان و تاماش لوای 
از مجارستان و الکساندر کوماروف از صربستان در 
مسابقات رنکینگ آلبانی را به عنوان برترین کشتی گیر 

فرنگی کار ماه فوریه معرفی کرد.
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تقاضای عجیب منتقدین رئیس دوومیدانی از دنیامالی

حدادی را عزل کنید

 دوومیدانی یکی از فدراسیون های ورزشی 
است که پس از انتخاب احسان حدادی 
به عنوان رئیس این مجموعه، تا به امروز 
حواشی منفی بسیاری را به دنبال داشته 
است. حواشی که منشأ اصلی آن انتقادات 
بیشماری است که منتقدین حدادی، 
نسبت به نحوه و نوع حضور و مدیریت او 
در این مجموعه دارند. این حواشی حالا که 
مدت زمان نسبتاً زیادی از حضور حدادی 
به عنوان رئیس فدراسیون می گذرد، شدت 
بیشتری پیدا کرده است. تا جایی که 
کار بیخ پیدا کرده و حالا به ارسال نامه 
اعتراض آمیز به احمد دنیامالی وزیر ورزش 
و جوانان برای عزل و تغییر هرچه سریع تر 
حدادی از ریاست فدراسیون دوومیدانی 

کشیده است.
 

دوومیدانی هر روز درگیر حاشیه ای تازه
احسان حدادی قطعاً یکی از چهره های 
شاخص و افتخارآفرین ورزش ایران و تاریخ 
دوومیدانی در رشته پرتاب دیسک است. 
کسب یک نشان نقره المپیک، یک برنز 
جهانی و 5طا و نقره بازی های آسیایی و 

تعداد زیادی نشان های ارزشمند قاره ای و 
بین المللی در دوره قهرمانی، از حدادی یک 
چهره شاخص و برند ورزشی در این رشته 
پرطرفدار ساخته بود. اما حالا او در قامت 
ریاست فدراسیون دوومیدانی از روزی که با 
رأی مجمع به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب 
شده است، منتقدین بسیاری را اطراف 
خود احساس می کند. قطعاً اگر این روند 
منفی)حواشی( همچنان به همین سبک و 
سیاق برای حدادی و مجموعه تحت مدیریت 
او ادامه داشته باشد، باید منتظر واکنش های 
جدی از سوی مسئولین ورزش کشور باشیم. 
ضمن اینکه قطعاً این حواشی نهایتاً به ضرر 
مجموعه دوومیدانی در مسیر پیش رو تمام 

می شود.
 

چشم انتظار واکنش وزیر
برخی از اهالی دوومیدانی با انتقاد از وضعیت 
مدیریتی  مجموعه  بر  حاکم  نابسامان 
فدراسیون دوومیدانی ایران، با ارسال 
نامه ای سرگشاده به احمد دنیامالی وزیر 
ورزش خواستار تغییر و عزل هرچه سریع تر 
احسان حدادی رئیس این فدراسیون شدند! 
احسان حدادی از ۱۱تیر ۱۴۰۳ به عنوان رئیس 
فدراسیون دوومیدانی انتخاب شد و بافاصله 
با روی کار آمدنش، تصمیماتی اتخاذ کرد که 
این تصمیمات در نهایت موجب تنش برای 

بخشی از جامعه دوومیدانی وحواشی مخربی 
برای این مجموعه شده است.

حالا و پس از اینکه حدادی نسبت به انتقاداتی 
که به او وارد شده واکنش جدی نشان نداده 
است، منتقدین حدادی با گذشت چند ماه 
از مدیریت او نامه ای اعتراضی به وزیر ورزش 
و جوانان ارسال کردند و صراحتاً از دنیامالی 
عزل و تغییر هرچه سریعتر حدادی را مطالبه 
کردند. حالا باید منتظر ماند و دید که واکنش 
وزیر ورزش وجوانان نسبت به نامه صریح و 
اعتراضی منتقدین حدادی که اغلب نیز از 
چهره های شاخص این رشته ورزشی به شمار 

می روند چیست؟
 

مرگ ناگهانی بوایسار سایتی اف 
نابغه کشتی روسیه همه دنیا را 
تحت تأثیر قرار داده است. منصور 
برزگر سرمربی اسبق تیم ملی 
کشتی آزاد ایران هم از این موضوع 
متأثر است. سرمربی که در دوران 
سرمربیگری اش در تیم ملی کشتی 
بارها سایتی اف را از نزدیک دیده 
است. برزگر اعتقاد دارد که نه تنها 
روسیه، بلکه کل دنیا از مرگ این 
نابغه شوکه شده و می گوید به این 
جایگاهی که سایتی اف دارد، افتخار 
می کند: »چنین چیزی را ندیده 
بودم. وقتی فیلم مراسم تشییع 
سایتی اف را دیدم واقعاً به او افتخار 
کردم. افتخار کردم که دیدم چنین 
جایگاهی را برای ورزش کشتی به 

وجود آورده است.«

منصورخان ما همیشه با شما 
درباره کشتی ایران گفت و گو 

کردیم اما این بار می خواهیم 
درباره سایتی اف صحبت کنیم.

واقعاً باعث تأسف و ناراحتی است. 
حیف شد این نابغه را از دست 

دادیم.
شما وقتی سرمربی تیم ملی 

بودید، او را در مسابقات 
مختلفی دیدید.

اولین بار وی را در جام جهانی 1994 
که به میزبانی ادمونتون کانادا برگزار 
شد، در ترکیب روسیه دیدم. جوان 
لاغراندامی که در وزن 68کیلوگرم 
کشتی گرفت و البته داود قنبری هم 
او را شکست داد. اولین مسابقاتی 
بود که توانستیم روسیه را شکست 
بدهیم اما بعد به امریکا باختیم. 

امریکا قهرمان و ما دوم شدیم.
اولین برخورد با برد همراه شد؟

همان یک بار بود. بعد در وزن 
کسی  و  افتاد  جا  74کیلوگرم 

نتوانست حریفش شود. سه طای 
المپیک و شش طای جهان را به 
دست آورد و البته به نحوی کشتی 
می گرفت که کسی نمی توانست 

مقابلش دوام بیاورد.
برخوردی هم با سایتی اف 

داشتید؟
خب همیشه در مسابقات جهانی 
همدیگر را می دیدیم. هم تیم ما 
قهرمانان بزرگی داشت و هم او 
قهرمان بزرگی بود و طبیعی است 
که وقتی رودررو می شدیم، برخوردها 
گرم بود. همیشه فرد محترمی بود 
و برخوردش نشان از بزرگ منشی 

او داشت.
چرا سایتی اف با همه 

کشتی گیران و قهرمانان بزرگ 
دنیا متفاوت شد؟

ندیدم کسی را که بالا، پایین، چپ 
و راست این قدر خوب و مسلط 
کشتی بگیرد. هنرمندانه کشتی 
می گرفت و همه از دیدن کشتی او 
لذت می بردند. البته او به لحاظ 
اخاقی هم خیلی خوب بود و 

بی حاشیه کشتی می گرفت.
یعنی در تاریخ کشتی بهترین 

بوده؟
خب بودند مثل کارولین که واقعاً 
استثنا بودند اما خب سایتی اف 
واقعاً کم نظیر بود. در نسل جدید 
هم واقعاً کسی نتوانست نزدیکش 

. د شو
نظیرش می آید؟

مگر مثل تختی و پوریای ولی آمد؟ 
چند سال از مرگ تختی گذشته؟ 
هنوز هم وقتی قرار است کسی 
حرف بزند اسم تختی را می آورد. تازه 
اگر بخواهند از کسی تعریف کنند، 
می گویند که مثل تختی شده است. 
اینها نامی و لوِلیِ را برای خودشان 
ساختند که کسی نمی تواند به آن 
دست بزند. به حرف زدن نیست 

باید بتوانند عمل کنند.
وقتی خبر حادثه سایتی اف 

منتشر شد، عجیب بود که کل 
دنیا را تحت تأثیر قرار داد.

دنیا کار خوب را فراموش نمی کند. 
وقتی یک اثری از خودت به جا 

مگر مثل 
تختی و 

پوریای ولی 
آمد؟ چند 

سال از 
مرگ تختی 

گذشته؟ هنوز 
هم وقتی قرار 

است کسی 
حرف بزند 

اسم تختی را 
می آورد. تازه 
اگر بخواهند 

از کسی 
تعریف کنند 
می گویند که 

مثل تختی 
بگذاری مردم فراموش نمی کنند. شده است

وقتی فیلم مراسم تشییع سایتی اف 
را دیدم واقعاً به او افتخار کردم. 
چه جایگاهی برای کشتی دست و 
پا کرده بود. سایتی اف ثابت کرد 
نیازی به جاروجنجال نیست. وقتی 
شاخص باشی همه دنیا می بیند. 
مسلمان بود اما اهل تظاهر و ریا 

. د نبو
خیلی مردم روسیه به خصوص 

داغستان تحت تأثیر خبر 
سایتی اف قرار گرفتند.

خب مردمی بود. وقتی حرف 
می زد مردم احساس نمی کردند 
که حرف هایش ریاکارانه است. 
وقتی یک قهرمان بزرگ که هم 
کشتی هایش زیباترین بوده و هم 
آنها نشسته  حرف هایش در دل 
طبیعی است که در فراغ چنین 
آدمی تحت تأثیر قرار می گیرند.

منصورخان کمی هم درباره 
کشتی ایران صحبت کنیم. 

وضعیت کشتی ایران را چطور 

ارزیابی می کنید؟
به لحاظ ساخت وساز فدراسیون 
کشتی شاهکاری را خلق کرده که 
هیچ کس نمی تواند منکرش شود 
اما به لحاظ فنی ضعف داریم. الان 
در کشتی دنیا یک حریف هست که 
نمی توانیم آن را ببریم و این برای 
کشتی ما خوب نیست. الان که 
کشتی با دهه90 قابل قیاس نیست. 
یک امریکا مانده و ما هنوز در عبور 

از این تیم دچار مشکل هستیم.
البته امریکا هم در حال تغییر 

نسل است.
اعتقاد دارم اگر خوب کار کنیم و 
بتوانیم نقاط ضعف خودمان را 
برطرف کنیم سال ها می توانیم 
قهرمان جهان باشیم. الان روسیه 
که در جدول نیست. ژاپن هم دو 
تا سه کشتی گیر خوب دارد و الان ما 
با تیمی که داریم می توانیم تا چند 

سال در کشتی دنیا آقایی کنیم.
درباره جایگاهی که سایتی اف 

برای کشتی به وجود آورد، 

صحبت کردید، می خواستم 
بدانم که با توجه به حواشی 

اخیر در کشتی نگران جایگاه 
اجتماعی کشتی نیستید؟

مگر جایگاه اجتماعی فوتبال با 
دعواهایی که به راه افتاده آسیب 
دیده که جایگاه کشتی آسیب 
ببیند؟ دعوا جزئی از ورزش است. 
نمی توانی جلوی آن را بگیری. من 
اعتقاد دارم باید کمی عمیق تر به 
ماجرا نگاه کرد. باید ببینیم که 
چه به خورد این تماشاگر فوتبال و 
کشتی دادیم که در استادیوم چنین 

اتفاقاتی رخ می دهد
ولی زیبنده کشتی نیست که 

سرمربی تیم ملی و یا سرپرست 
تیم ملی را در سالن بزنند.

 زیبنده نیست ولی باید دید که 
سرمربی و سرپرست چه رفتاری 
داشتند که چنین افتاقی رخ داده 
است. تماشاگر اسیر هیجانات 
است و رفتارهای هیجانی باعث این 
رفتارها می شود اما شما شرایط 

جامعه را خوب می بینید؟ اگر سر 
یک چهارراه ماشین یک نفر خراب 
شود، به جای اینکه پیاده شوند و 
به او کمک کنند، فحش و بدوبیراه 
می گویند. بابا ماشین خراب شده 
است. این رفتار ریشه دارد. ریشه در 
مسائل تربیتی و فرهنگی و از همه 
مهم تر ریشه در مسائل اقتصادی 

دارد.
توصیه ای برای بهتر شدن این 

وضعیت دارید؟
توصیه را باید به مسئولان کرد. 
اسام ناب محمدی را ترویج 
می دهیم اما در خیابان هیچ کس 
به دیگری رحم نمی کند. این یعنی 
یک جای کار ایراد دارد. چیزی که 
در ورزشگاه می بینیم برگرفته از 
رفتارهای جامعه است. همان 
چیزی که در خیابان می بینیم 
در حین برگزاری مسابقات به 
ورزشگاه منتقل می شود. خیلی 
به ورزشگاه و تماشاگران ایراد 

. یم نگیر

 اتفاقات ورزشگاه ها برگرفته از رفتارهای جامعه است

برزگر :سایتی اف نیاز به جار و جنجال نداشت
سؤال و جواب

محسن وظیفه
روزنامه نگار

تیم بسکتبال طبیعت مأموریت خود 
در مسابقات سوپرلیگ غرب آسیا 
را با برد در لانه زنبور شروع کرد. 
شاگردان مهران شاهین طبع که در 
مرحله پلی آف لیگ برتر کشورمان با 
دو پیروزی مقابل پایش پارت شاهرود 
در یک قدمی صعود به نیمه نهایی 
لیگ برتر قرار دارند، اولین بازی 
خود در مسابقات سوپرلیگ غرب 
آسیا را هم با برد پشت سر گذاشتند. 
نماینده کشورمان که در لبنان مقابل 
تیم ساجس قرار گرفته بود به رغم 
باخت در کوارتر دوم، در ادامه به 
بازی برگشت و با کامبکی دیدنی و 

لحظه آخری سه امتیاز را از دهان شیر 
بیرون کشید.

در شرایطی که این بازی در کوارتر 
اول 21-21 به تساوی رسید، شاگردان 
شاهین طبع در کوارتر دوم حرفی 
را بازی  و  نداشتند  گفتن   برای 
25-32 به نماینده لبنان واگذار کردند 
اما در ادامه این نماینده کشورمان 
بود که به خود آمده و کوارتر سوم 
و چهارم را به ترتیب 13-20 و 22-21 
به نفع خود تمام کرد تا به رغم جو 
همیشه سنگین سالن های لبنان، در 
واپسین لحظات برنده بازی شده و با 
یک اختاف امتیاز و نتیجه 88-87 

حکم برتری اش مقابل تیم قدرتمند 
ساجس را مهر کند.

 این درحالی است که نماینده لبنان
ن قمیت  گرا و  ح  مطر یکن  ز با  3
امریکایی در ترکیبش داشت اما 
این باعث نشد تا تیم شاهین طبع 
نتیجه را واگذار کند. ستاره طبیعت 
در این دوئل حساس ایوان بوا سنتر 
کروات تیم کشورمان بود که با کسب 
۲۶امتیاز، ۱۱ریباند و ۴پاس منجربه 
گل، 31امتیاز را به ثبت رساند و ضمن 
ثبت دبل دبل عنوان بهترین بازیکن 

زمین را به دست آورد.
طبیعت حالا در بازی بعدی، تیم 

قدرتمند  نماینده  دیگر  الریاضی 
لبنان و قهرمان دو دوره متوالی آسیا 
و همچنین قهرمان لبنان را پیش رو 
دارد که به همین منظور فردا باید در 
خانه حریف مقابل این تیم سرسخت 
قرار بگیرد. در رقابت های سوپرلیگ 
بسکتبال غرب آسیا ۲۰۲۵ پنج تیم 
در یک گروه قرار دارند و در دو هفته 
با هم به رقابت می پردازند. دور رفت 
این رقابت ها ۱۴ تا ۱۹اسفند ۱۴۰۳ و 
دور برگشت هم ۱۹ تا ۲۴فروردین 
۱۴۰۴ برگزار خواهد شد که بنابه دلایلی 
شهر بیروت، میزبان هر دو هفته این 

رقابت ها است.

تیم های طبیعت ایران، الریاضی و 
ساجس لبنان، نیروی هوایی عراق و 
امان یونایتد اردن در این مرحله حضور 
خواهند داشت. بعد از برگزاری این دو 

هفته، ۳تیم برتر راهی مرحله نهایی 
آسیا  غرب  رقابت های سوپرلیگ 
می شوند که حالا طبیعت در تاش 

است تا یکی از این سه تیم باشد.

 برد لحظه آخری طبیعت در لانه زنبور

دوئل با غول لبنانی در بازی سوم

دبیرکل کمیته ملی المپیک به ماجرای تعلیق سرپرست فدراسیون 
بدنسازی و نامه انتقادآمیز برخی اهالی دوومیدانی به وزیر ورزش 
درخصوص ریاست احسان حدادی واکنش نشان داد: »مهدی 
علی نژاد« در حاشیه مراسم روز درختکاری درباره تعلیق سرپرست 
فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام کشورمان از سوی فدراسیون 
جهانی و موضوع برگزاری انتخابات این فدراسیون گفت: »موضوعات 
مربوط به انتخابات به کمیته المپیک ارتباط ندارد و باید از وزارت 
ورزش سؤال کنید. درباره تعلیق فدراسیون هم با توجه به اینکه 

فدراسیون بدنسازی عضو کمیته المپیک نیست، ما دخالت خاصی 
نداریم.« او درباره نامه برخی اهالی دوومیدانی به وزیر ورزش درباره 
ریاست »احسان حدادی« بر این فدراسیون و انتقاد از او ادامه داد: 
»ما باید به مدیران فرصت بدهیم تا خاقیت هایی را که دارند، ایجاد 
کنند. حدادی مدت طولانی ای نیست که در فدراسیون مسئولیت 
گرفته است. او دیدگاه ها و ایده هایی دارد که ممکن است مخالفانی 
هم داشته باشد. طبیعی است که هرکدام از مدیران ما می توانند 

موافق و مخالف داشته باشند.«   

واکنش کمیته ملی المپیک به درخواست برکناری حدادی

علی نژاد: باید به حدادی فرصت داد

رضاعباسپور
روزنامه نگار
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مصاحبه و خبر

ادامه بازی های سخت سوسیداد

منچستریونایتد فقط قهرمانی می خواهد
تیم چهارم لالیگا در بهترین فرم به سر می برد

آزمون سخت رانیری

منچستریونایتد تلاش برای قهرمانی 
لیگ اروپا را در بازی امشب در اسپانیا 
برابر رئال سوسیداد در دور رفت یک 
هشتم نهایی تورنمنت دوم اروپا ادامه 
می دهد. شیاطین سرخ در جدول 
36 تیمی لیگ اروپا سوم شد اما 
حریف امشب در رتبه سیزدهم قرار 
گرفت و برای حضور در جمع 16 تیم 
پایانی به پیروزی 7 بر 3 مقابل میدتی 

لند در پلی آف نیاز داشت.
یک هفته مهم برای تیم روبن آموریم 
شروعی ناامیدکننده داشت و مدافع 
عنوان قهرمانی جام حذفی انگلیس 
بعد از تساوی یک بر یک برابر فولام 
در اولدترافورد، در ضربات پنالتی 4 بر 
3 باخت. حالا دیگر مطمئن هستند 
که در رقابت های داخلی به جامی 
نمی رسند چون در فاصله 11 بازی تا 
پایان فصل لیگ در رده چهاردهم 
قرار دارند و 13 امتیاز از جایگاه کسب 
آخرین سهمیه لیگ قهرمانان عقب 
هستند. پس آموریم و تیمش چاره ای 
جز قهرمانی در لیگ اروپا ندارند اگر 
می خواهند از حیثیت خود در این 
فصل فاجعه بار دفاع کنند و در 

فصل بعد در میان بهترین های اروپا 
باشند. حاضر 

 عملکرد داخلی یونایتد رقت انگیز 
است اما جالب است که تنها تیم 
بدون باخت این فصل لیگ اروپا 
هستند، آنها بعد از سه تساوی در 
ابتدای مرحله لیگ، پنج بازی بعدی 
خود را بردند. تنها گالاتاسرای با 19 
گل زده و لاتزیو و تاتنهام با 17 گل زده 
عملکرد بهتری از یونایتد با 16 گل 
داشته اند ضمن اینکه در هر بازی به 
طور میانگین 18/8 ضربه به سمت 
دروازه حریفان زده اند که بهترین 
عملکرد این تیم از زمان احتساب 

رکوردها از سال 2003 است.
ر  د ست  ا ر  ا و مید ا منچستر 
سن سباستین نتیجه مثبتی بگیرد 
چون در هشت بازی آخرشان در 
زمین رقبای اسپانیایی پنج برد، دو 
تساوی و تنها یک شکست داشته اند 
که البته این باخت مربوط به آخرین 
بازی در اسپانیا می شود، در یک 
چهارم نهایی لیگ اروپای فصل 
2023-2022 با نتیجه 3 بر صفر مقابل 

. یا سو

سوسیداد روزهای سختی را پشت سر 
گذاشته و در دو بازی آخرش به رئال 
مادرید و بارسلونا باخته، ابتدا در 
بازی رفت نیمه نهایی جام حذفی 
اسپانیا با یک گل و بعد در لالیگا با 
چهار گل که البته اخراج دقیقه 17 
آریتس الوستوندو در شکست دوم 
تأثیر زیادی داشت. این دوازدهمین 
باخت فصل لیگ و پنجمین شکست 
در هشت بازی لیگ در سال 2025 
بود. تیم ایمانول آلگواسیل به رده 
نهم لیگ سقوط کرده و تنها راهش 
برای حضور در لیگ قهرمانان فصل 
بعد قهرمانی لیگ اروپا است. لا رئال 
در قرن بیست و یکم از یک هشتم 
نهایی رقابت های اروپایی عبور نکرده 
و پیروزی در بازی امشب حیاتی است 
چون در هشت تا از 10 بازی آخرشان 
در رقابت های حذفی اروپا صعود 
کرده اند وقتی بازی رفت را برده اند.
اما سوسیداد هیچ وقت در خانه 
برابر تیم های انگلیسی پیروز نشده 
و در سه بازی آخرش با یونایتد 
موفق به گلزنی نشده، در شش بازی 
با شیاطین سرخ فقط یک بار به 
پیروزی رسیده اند که به سپتامبر 
2022 و بازی در اولدترافورد مربوط 
می شود در مرحله گروهی لیگ اروپا.

رم بعد از یک پلی آف سخت به یک 
هشتم نهایی لیگ اروپا راه یافته و 
در بازی رفت امشب میزبان اتلتیک 
بیلبائو است، دو تیم پنج ماه قبل 
در مرحله لیگ با هم روبه رو شدند 
که به تساوی یک بر یک انجامید. 
رم آن موقع در مشکلات اول فصل 
نتوانسته بود با مربی جدید کنار بیاید 
و نخستین بازی اش در لیگ اروپا در 
ورزشگاه المپیکو مساوی شد. آرتم 
دووبیک گل اول بازی را در نیمه اول 
زد اما اتلتیک به گل مساوی رسید و 
این شروع سخت مرحله لیگ برای 

جالوروسی بود.
با آمدن کلودیو رانیری، اسطوره رم، 
کشتی این باشگاه به تعادل رسید و 
با پیروزی 2 بر صفر مقابل آینتراخت 
فرانکفورت در روز آخر به پلی آف 
رسیدند. در پرتغال کارشان به تساوی 
کشید اما رم با دبل پائولو دیبالا 3 بر 2 
پورتو را شکست داد و به جمع 16 تیم 

پایانی راه یافت.
در قرعه کشی این مرحله از تقابل 
با لاتزیو گریختند و حالا در صورت 
پیروزی بر رقیب اسپانیایی در مرحله 

بعد با گلاسکورنجرز یا فنرباغچه 
که مربی اش، ژوزه مورینیو، مربی 

سابقشان است، روبه رو می شوند.
رم در سال 2025 در لیگ شکست 
نخورده و با پیروزی یکشنبه شب برابر 
کومو که با گل دووبیک به دست آمد، 
11 بازی در سری A نباخته اند. هفت 
برد و دو تساوی از ابتدای ژانویه باعث 
شده تیم به کسب سهمیه اروپایی 
امیدوار شود اما همچنان از تیم رده 
ششمی بولونیا چهار امتیاز عقب 
هستند. بنابراین قبل از آنکه مربی 
موقت، رانیری تیم را در انتهای فصل 
به مربی دیگری بسپارد، انگیزه های 

زیادی دارند.
بیلبائو اگرچه این هفته با یک گل به تیم 
مدعی قهرمانی اتلتیکومادرید باخت 
اما فرم فوق العاده ای دارد و اخیراً 3 بر 
صفر خیرونا را شکست داده و هفت گل 
به رئال وایادولید زده است. تیم چهارم 
جدول لالیگا که با تیم رده پنجمی 
ویارئال چهار امتیاز اختلاف دارد، در 
مسیر کسب سهمیه لیگ قهرمانان از 
طریق لیگ است اما با قهرمانی در لیگ 

اروپا هم شانس دارد.

تیم باسکی انگیزه زیادی برای 
قهرمانی دارد چون فینال در ورزشگاه 
اختصاصی اش در سن مامس برگزار 
می شود و آنها بخش اول مأموریت 
را با قرار گرفتن در رتبه دوم جدول 
36 تیمی لیگ اروپا با موفقیت انجام 
دادند. ستاره تیم، نیکو ویلیامز که شنبه 
دو بار تیرک دروازه اتلتیکومادرید را به 
لرزه درآورد، در پیروزی روز آخر مرحله 
لیگ مقابل ویکتوریا پلژن گل زد تا تیم 
ارنستو والورده با لاتزیوی صدرنشین 
هم امتیاز شود، یک امتیاز بالاتر از 
منچستریونایتد. در میان کسانی که در 
این فصل لیگ اروپا حداقل 500 دقیقه 
بازی کرده اند، ویلیامز با متوسط 9/6 
دریبل در هر 90 دقیقه بالاترین آمار 
این رقابت ها از فصل 2020-2019 دارد. او 
در خط حمله در کنار برادر بزرگترش، 

اینیاکی بازی می کند.
اتلتیک بیلبائو شاید شش تا از هفت 
بازی آخرش در لیگ اروپا را برده باشد 
اما قبل از سفر به رم رکورد خوبی در 
رقابت های حذفی اروپا ندارد. آنها از 
پنج بازی آخرشان چهار بازی را باخته 
و نمی خواهند یک شکست دیگر در 
کارنامه شان ثبت شود تا برای بازی 
برگشت هفته آینده شرایط خوبی 

داشته باشند.

برنامه بازی

 آیندهوون این اواخر پر از کارناوال های 
شادی بود اما سه شنبه شب آرسنال 
در این شهر جشن گرفت و با غلبه 
بر بحران گلزنی در لیگ قهرمانان 
رکورد زد. تیم میکل آرتتا نخستین 
تیم تاریخ لیگ قهرمانان شد که در 
مرحله حذفی در خارج از خانه هفت 
گل می زند. این بیشترین گلی بود که 
توپچی ها بعد از پیروزی 7 بر 3 برابر 
نیوکاسل در لیگ برتر 13 سال قبل 
زده بودند. مربی اسپانیایی گفت این 
تیم باعث شادی و اعتماد به نفس و 
باور تیم می شود اما نخواست درگیر 
ماجرای رکوردها شود: »پیروزی بسیار 
مهمی بود، کاری که قبلاً نشده بود اما 
ما به عنوان تیم به دنبال چیزهای 
خیلی مهم تری هستیم. اول باید در 

لندن کار را تمام کنیم.«
 آرسنال در دو بازی اخیر خود موفق به 
گلزنی نشده بود، تساوی بدون گل با 
ناتینگهام فارست و باخت یک بر صفر 
به وستهام. تیمی که در چهار بازی 
آخرش تنها دو گل زده بود، در سه دقیقه 
در نیمه اول دو گل زد و در سه دقیقه در 
ابتدای نیمه دوم دو بار دیگر دروازه 
میزبان را باز کرد. بعد از 50 دقیقه پنج 
گل زده بودند، پنجمین پیروزی متوالی 

در لیگ قهرمانان به دست آمد و بلیت 
سفر به مادرید رزرو شد، جایی که در 
یک چهارم نهایی باید به مصاف رئال یا 
اتلتیکو بروند. هیچ میهمان اروپایی در 
زمین پی اس وی نتوانسته بود بیشتر 
از چهار گل بزند. آرسنال هفت گل زد و 
دو گلش هم مردود شد آن هم بدون 
مهاجم تخصصی اما هر سه بازیکن 
حاضر در خط حمله به گل رسیدند، 
دو گل را یک هافبک زد و مدافعان کناری 
هم در فهرست گلزنان قرار گرفتند. 
آرسنال از زیر فشار تعقیب بی نتیجه 
لیورپول در لیگ برتر رها شده بود و از 

بازی لذت می برد.
گل دوم یک گل نمادین بود. یک 18 
ساله به یک 17 ساله پاس گل داد، 
این نخستین بار بود که دو بازیکن 
در این سن و سال در لیگ قهرمانان 
برای تیمی انگلیسی گل ساختند و 
زدند. در سال 2006 که آرسنال تنها 
حضورش در فینال لیگ قهرمانان را 
تجربه کرد، هیچ کدام از این دو به دنیا 
نیامده بودند. این از آینده ای درخشان 
خبر می دهد، اتان نوانری سومین 
گلزن جوان تاریخ لیگ قهرمانان 
بعد از بویان کرکیچ و جود بلینگام 
شد. نوانری فرصت پیدا کرده جای 
خالی بوکایو ساکای مصدوم در سمت 
راست خط حمله را پر کند و ثابت 
کرد چرا درباره آینده او اینقدر شوق و 
هیجان وجود دارد. این نوجوان پاسخ 
اعتماد مربی اش را داده و در 28 بازی 
در رقابت های مختلف هشت گل زده 
است. مایکل اوون و وین رونی در 17 

سالگی و کمتر توانسته اند 9 گل بزنند 
و او دو هفته تا 18 سالگی فرصت دارد 

که به این رکورد برسد.
تیم پیتر بوژ هم درک خاصی از کلین 
شیت ندارد. آنها می خواستند در 
محوطه جریمه حریف موقعیت ایجاد 
کنند هر چند برایشان گران تمام شود. 
پی اس وی در 15 بازی از کریسمس 36 
گل خورده است، مربی شان بیشتر 
دقایق بازی سرش را تکان می داد 
و آنچه می دید باور نمی کرد. شاید 
یوونتوسی ها هم همینطور بودند، 
باورشان نمی شد به وسیله این تیم از 

لیگ قهرمانان حذف شده اند.
اشتباهات آرسنال هم به این جذابیت 
می افزود. توماس پارتی یک پنالتی 
بی مورد داد که نوآ لانگ گلش کرد. 
داوید رایا به پی اس وی یک گل هدیه 
کرد اما اسماعیل سایباری توپ 
را به تیرک زد و مایلز لوییز اسکلی 
می خواست حریف یک بازیکن بیشتر 
داشته باشد. او می توانست سومین 
کارت قرمزش در هفت بازی را بگیرد و 
آرتتا زود بیرونش کشید. برای دومین 
بازی پیاپی، آرتتا یک دفاع چپ را 
تعویض کرد تا از اخراجش جلوگیری 
کند، شاید برای همین است که 

آرسنال خیلی دفاع چپ دارد.
مارتین اودگارد که در 20 بازی قبلی اش 
دو گل زده بود، با دو گل و دو پاس 
گل بهترین بازیکن زمین شد. اما 
دکلان رایس یکی از بهترین بازیکنان 
میهمان بود که گلش به دلیل آفساید 

مردود شد.

یوفا اتلتیکو را جریمه می کند
ــتم نهایی رقابت های  ــا، همزمان با مرحله یک هشـ یوفـ
ــرای ترویج احترام میان هواداران  اروپایی، کمپینی را بـ
ــورد رفتار  ــیت موجود در مـ ــا آغاز کرده و حساسـ و تیم هـ
مناسب را به وضوح نشان داده است؛ چیزی که بخشی 
ــگاه سانتیاگوبرنابئو  از هواداران اتلتیکومادرید در ورزشـ
ــه توهین به  ــه تنها بـ ــواداران نـ ــن هـ ــد. ایـ ــت نکردنـ رعایـ
هواداران رئال مادرید پرداختند، بلکه به دقیقه سکوت به 
احترام خاویر دورادو، بازیکن تازه درگذشته رئال مادرید، 

احترام نگذاشتند.
نماینده یوفا این اتفاقات را ثبت کرده و تصمیم نهایی در 
مورد آن در پایان مرحله حذفی، از مقر یوفا در نیون گرفته 
خواهد شد. اما با توجه به سوابق اخیر رفتارهای ناشایست 
ــف در بازی های خارج از خانه، این موارد  هواداران مختلـ
ــگاه مربوطه و  ــنگین برای باشـ ــه مالی سـ ــب با جریمـ اغلـ
ــروش بلیت برای بازی های بعدی  محرومیت موقت از فـ

همراه بوده است.
ــه 30000 یورویی و  ــر اتلتیک بیلبائو را با جریمـ یوفا پیش تـ
تأمین بلیت برای بازی بعدی خارج از خانه مجازات کرد، 
ــال به حالت  اما ممنوعیت فروش بلیت را به مدت دو سـ
تعلیق درآورد. برخی از هواداران اتلتیک در بازی مقابل رم 
ــریع  در مرحله گروهی، ترقه پرتاب کردند، اما واکنش سـ

بازیکنان خود باشگاه بیلبائو باعث کاهش مجازات شد.
ــل موناکو رخ  ــلونا در بازی مقابـ ــابهی برای بارسـ مورد مشـ
ــه 10000 یورویی و ممنوعیت  ــگاه کاتالانی با جریمـ داد. باشـ
ــدی در لیگ قهرمانان مواجه  ــفر بعـ فروش بلیت برای سـ

شد. مدیران این جریمه را پذیرفتند.
ــت هواداران اتلتیکو شامل همه کسانی که  رفتار ناشایسـ
ــدت مورد  به برنابئو آمده بودند نبود، اما گروه خاصی بشـ
توجه قرار گرفتند. یوفا این حادثه را نادیده نخواهد گرفت 
ــازات آن در روزهای پایانی هفته آینده اعلام خواهد  و مجـ

شد.

نظر رک آنچلوتی درباره امباپه
ــیار آرامی  ــب بسـ ــه مقابل اتلتیکومادرید شـ ــان امباپـ کیلیـ
داشت و بعد از سوت پایان بازی هم اصلاً خوشحال به نظر 

نمی رسید و مستقیماً راهی رختکن شد.
به نقل از سایت گل، کارلو آنچلوتی سرمربی ایتالیایی درباره 
ــتاره سابق پی اس جی گفت: »امباپه در بهترین شرایط  سـ
ــان کارش را به  ــت، اما فکر می کنم همچنـ ــود قرار نداشـ خـ
نحو احسن انجام دهد، چون بازی کردن مقابل مدافعان 

اتلتیکومادرید کار بسیار سختی است.«
ــتان  ــال مادرید در تابسـ ــتنش به رئـ ــان پیوسـ ــه از زمـ امباپـ
گذشته، رفته رفته جایگاه خودش را تثبیت کرد و توانست 
28 گل در 41 بازی به ثمر برساند و ماه گذشته نیز موفق شد 
ــیتی در پلی آف مرحله حذفی لیگ  در دیدار با منچسترسـ

قهرمانان، هت تریک کرد.
حالا رئال مادرید و کیلیان امباپه خودشان را برای بازی روز 

یکشنبه مقابل رایووایکانو آماده می کنند.

دی یونگ: مجازات شدیم
سه شنبه شب آیندهوون در چهارچوب دیدارهای رفت 
از مرحله یک هشتم رقابت های لیگ قهرمانان اروپا در 
ورزشگاه خانگی و با حمایت هوادارانش روبه روی آرسنال 
به میدان رفت و در یک بازی پرگل و یکطرفه با نتیجه 

باورنکردنی 1-7 مقابل این تیم شکست خورد.
 دی یونگ پس از پایان این بازی به خبرنگاران گفت: 
»آرسنال امروز خیلی بهتر و بالاتر از ما قرار داشت. 
عملکرد ما در جریان این بازی بسیار بد بود. آنها 
باشگاهی هستند که از رقابت های لیگ برتر انگلیس 
می آیند و باید بدانیم که چنین تیم هایی آماده هستند تا 
چنین اشتباهاتی را بی رحمانه مجازات کنند. وقتی ضربه 
پشت ضربه می خورید، درد دارد. امیدوار بودیم که بازی 
مقابل یوونتوس نقطه عطف ما باشد. اما شرایط برای 
این تیم هر روز سخت تر می شود و نمی توانیم اوضاع را 
تغییر دهیم. باید خودمان این نقطه عطف را رقم بزنیم.«

آلوارس برنده توپ طلا
آمادگی چشمگیر و عملکرد درخشان خولین آلوارس 
در اتلتیکومادرید همراه با افت ناگهانی منچسترسیتی 
ممکن است باعث شده باشد که مدیران اتحاد از تصمیم 
فروش او پشیمان باشند. این بازیکن در این فصل 22 گل 
برای اتلتیکو به ثمر رسانده و به تیم دیه گو سیمئونه کمک 
کرده تا برای کسب عنوان قهرمانی لالیگا رقابت کند و به 

مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا صعود کند.
این مهاجم 25 ساله در بازی رفت مرحله یک  هشتم 
لیگ قهرمانان مقابل رئال مادرید یک گل تماشایی به 
ثمر رساند. جو کول پس از این دیدار مهیج در گفت وگو 
با TNT Sports ضربه درخشان آلوارز را زیبا توصیف کرد 
و گفت این مهاجم اتلتیکو پتانسیل کسب توپ طلا را در 
سال های آینده دارد: »آلوارس بازیکنی است که ما از لیگ 
برتر کاملاً می شناسیم. گل بهتری از این در لیگ قهرمانان 
نخواهید دید. این گل زیباست، شگفت انگیز است. این 
پسر همه چیز را برده و همه چیز را تجربه کرده، در حالی 
که فقط 25 سال دارد. من فکر می کنم بهترین عملکرد 
او را در پنج سال آینده خواهیم دید. به نظر من، او برنده 

آینده توپ طلا خواهد بود.«

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

ضربان رئال
ی به بازی آمد  لوکا مودریچ وقت
دیگر گلی زده نشد اما مردم 
می گویند این کروات باهوش و 
باشکوه بازی را عوض کرد. شاید 
درست می گویند. او بازی رئال 
را تنظیم کرد و بر توپ مسلط 
شدند اما تماشای بازی مودریچ 
ی گل های  مثل بازگشت به زندگ
پژمرده با باران پاییزی است. 
ی جادوگر 38 ساله به زمین  وقت
آمد، مثل اینکه رابرت دنیرو کنترل 
یک فیلم را به دست گرفت. همه 
می دانند »بهترین« به صحنه آمده 
و قرار است مثل همیشه درخشان 
باشد، همه می دانند اطرافیان 
از بازی او بهره مند می شوند. 
مودریچ به تک تک سفیدپوشان 
زمین جان تازه ای بخشید، همه 

می دانستند اینطور می شود.

بر  برا یک  بر   2 ید  ر د ما ل  ئا ر
اتلتیکومادرید به پیروزی رسید تا 
مدافع عنوان قهرمانی با برتری 
برای بازی برگشت آماده شود، به 
سه نکته از این بازی اشاره می شود.

 
مستعدترین بازیکن رئال

یک بازی دیگر در لیگ قهرمانان و 
یک درخشش دیگر و گلی حساس 
از رودریگو گوئز. گل دقیقه چهار او 
باعث برتری میزبان شد در شرایطی 
که به طور کامل شایستگی اش 
را نداشت. این برزیلی در لیگ 
قهرمانان ثبات عجیبی دارد، او 
در هر دو مسابقه پلی آف مقابل 
منچسترسیتی عالی بود و دیگر 
کسی او را دست کم نمی گیرد. هنوز 
تیترهای رئال مادرید درباره کیلیان 

امباپه و وینیسیوس جونیور است اما 
رودریگو هم شایسته توجه است. 25 
گل او در 61 بازی لیگ قهرمانان در رده 
هشتم بهترین گلزنان اروپایی رئال 
قرارش داده و هفت نفر جلوی او از 
جمله بزرگترین نام های تاریخ رئال 
هستند: کریستیانو رونالدو، کریم 
بنزما، رائول، آلفردو دی استفانو، 
 فرانس پوشکاش، پاکو خنتو و 

وینیسیوس.
رودریگو البته به اندازه آنها خوب 
یی  ستثنا ا یکنی  ز با ما  ا نیست 
است که به قول جود بلینگام 
بااستعدادترین بازیکن تیم است و 
در هر تیم دیگری ستاره می شد. 
او همچنین بدون توپ هم فعال 
است و برای کمک به خط میانی 
به عقب بر می گردد کاری که دیگر 

بازیکنان خط حمله رئال تمایلی 
به آن ندارند.

 
بهترین مهاجم

به  گل  سه  که  مسابقه ای  در 
یادماندنی داشت، خولین آلوارس 
بهترین آنها را زد تا بیش از پیش 
ثابت شود چرا اتلتیکومادرید و 
دیگو سیمئونه در تابستان اینقدر 
برای خریدن او از منچسترسیتی 
تلاش کردند. او مهاجم نخبه ای 
ز  ا ی  شمه ا ند  ا می تو و  ست  ا
نبوغش را در چنین لحظاتی به 
نمایش بگذارد ضمن اینکه از آن 
بازیکنانی است که سیمئونه خیلی 
 می پسندد: فروتن، سختکوش 

و منطبق با تیم.
آلوارس هفت ماه در مادرید بوده 

اما دو گل در برنابئو زده، ماه گذشته 
هم در این ورزشگاه در لیگ گل زد. 
او این هفته تنها گل بازی بزرگ با 
اتلتیک بیلبائو را زد که باعث شد 
اتلتی بالاتر از رئال در رده دوم لالیگا 
قرار بگیرد. اتلتیکو در سه جام 
مدعی است و بخشی از آن به خاطر 
داشتن یکی از بهترین مهاجمان 

جهان است. او در 
رقابت های مختلف 

این فصل 22 گل و در 9 بازی 
لیگ قهرمانان هفت گل زده 
است. با این گل، اتلتیکو 
بازی  در  که  دارد  شانس 
 چهارشنبه آینده رئال مادرید را 

حذف کند.

آلوارس همان که سیمئونه می خواهد
رودریگو، ستاره اروپایی رئال

لیگ اروپا
جمعه ۱۶ اسفند

۲۱:۱۵   ......................................... آلکمار - تاتنهام  
استوا بخارست - لیون  ..................................   ۲۱:۱۵
۲۱:۱۵   ....................................... فنرباغچه - رنجرز  
رئال سوسیداد - منچستریونایتد  ......................   ۲۱:۱۵
۲3:3۰   ....................... آژاکس - اینتراخت فرانکفورت  
بودوگلمیت - المپیاکوس  .............................   ۲3:3۰
۲3:3۰   ............................... آاس رم - اتلتیک بیلبائو  
ویکتوریا پلژن - لاتزیو  ..................................   ۲3:3۰

  سرمربی: 
الگواسیل

رمیرو
آرامبورو
سوبلدیا

آگرد
مونیوس

سوچیچ
سوبیمندی

مندز
کوبو

اویارسابال
بارنتچه آ

  سرمربی: 
آموریم

اونانا
دلیخت
لیندلوف
یورو
دالو
اوگارته
کاسمیرو
دورگو
گارناچو
فرناندز
زیرکزی

21:15
رئال سوسیداد - منچستریونایتد

  سرمربی: 
رانیری

اسویلار
چلیک

مانچینی
اندیکا

سالمیکرز
کانه

کریستانته
آنخلینو

دیبالا
پلگرینی
دووبیک

  سرمربی: 
والورده

سیمون
دی مارکوس
ویویان
پاردس
یوری
یورزیگر
وسگا
اینیاکی ویلیامز
گومس
نیکو ویلیامز
سنادی

23:30
رم - بیلبائو

برای دومین بازی پیاپی، آرتتا یک دفاع چپ را 
تعویض کرد تا از اخراجش جلوگیری کند، شاید 

برای همین است که آرسنال خیلی دفاع چپ دارد



فوتبال ایران

 فکری: ورزشگاه شهربابک 
طلسم شده است

 محمود فکری سرمربی تیم شهربابک درباره 
شکست خانگی تیمش مقابل مس کرمان می گوید: 
»نمی دانم چه اتفاقی در زمین شهربابک افتاده که 
نمی توانیم اینجا برنده شویم. ان شاءالله بچه ها 
بیشتر تلاش کنند و بتوانیم این طسم را بشکنیم. 
اینکه چرا این زمین طلسم شده را نمی دانم. 
امیدوارم در ادامه بازی های خانگی بتوانیم امتیازات 
کامل را بگیریم.« او درباره داوری بازی این طور 
می گوید: »برنامه های ما خیلی خوب در حال اجرا 
بود و خلق موقعیتی داشتیم که می توانستیم قبل 
از اینکه گل بخوریم، گل بزنیم و جلو بیفتیم ولی 
متأسفانه نتوانستیم از آن موقعیت استفاده کنیم. 
نمی دانم از شانس ما هست یا از بدشانسی داور که 
درست جایی که اشتباه کرد و خطای روی بازیکن ما 
را نگرفته همان توپ وارد دروازه مان شد. نمی دانم 
چرا داورها با ما مهربان نیستند اما با همه حریفان 

ما مهربانی دارند.«

وقتی تارتار، حامدی فر را ندارد
گل گهر سیرجان در شرایطی میزبان خیبر خرم آباد 
خواهد بود که امید حامدی فر به دلیل مصدومیت 
این مسابقه را از دست خواهد داد. این بازیکن در 
نیم فصل دوم در تمامی مسابقات سرمه ای پوشان 
در ترکیب اصلی قرار داشت. مهدی تارتار در این 
پست اریک بایناما، نوید عاشوری و امیرمحمد 
رزاقی نیا را در اختیار دارد که به نظر می رسد بازیکن 
جوان این تیم بعد از پایان جام ملت های جوانان 
و بازگشت به تمرینات گل گهر با مصدومیت روبه رو 
بوده و کادرپزشکی در تلاش است تا این بازیکن را 
در دسترس کادرفنی قرار دهد. گل گهر سیرجان در 
حال حاضر با 32 امتیاز در رتبه پنجم جدول قرار 
دارد و برای کم کردن فاصله با تیم چهار و همچنین 
تثبیت جایگاهشان به دنبال سه امتیاز خانگی 
مقابل تیم سخت و جنگنده خیبر خواهد بود. با 
توجه به غیبت حامدی فر، علیرضا علیزاده کاپیتان 
گل گهر نقش مهم تری در بازی فردا خواهد داشت 
و با توجه به خصوصیات هجومی تر بازیکنانی که در 
دسترس تارتار قرار دارند، او جنگ های میانه میدان 

را انجام خواهد داد.

تراکتوری ها یکشنبه به عربستان می روند
تیم فوتبال تراکتور در دیدار رفت مرحله یک 
چهارم نهایی لیگ قهرمانان سطح دو آسیا در 
منطقه غرب در ورزشگاه یادگار امام تبریز مقابل 
التعاون عربستان با تساوی بدون گل متوقف شد. 
برهمین اساس شاگردان دراگان اسکوچیچ تمرین 
ریکاوری پس از بازی را برگزار کردند. کاروان تیم 
تراکتور یکشنبه آینده برای برگزاری دیدار برگشت 
با حریف سعودی به استان قصیم عربستان سفر 
می کنند.دیدار برگشت ۲ تیم سه شنبه آینده 
 ۲۱ اسفند در ورزشگاه التعاون شهر بریده انجام 

می شود.

شش زندانی توسط نعمتی آزاد شدند

همزمان با حلول ماه مبارک رمضان و در آستانه 
عید نوروز، علی نعمتی، مدافع ملی پوش فولاد با 
شرکت در پویش آزادی زندانیان بدهکار مالی محل 
زادگاه خود، زمینه ساز آزادی ۶ زندانی نیشابوری 
شد. میزان کل بدهی این تعداد زندانی مبلغ ۲۱۲ 
میلیون تومان بوده که با تلاش مددکاری زندان و 
تخفیف ۱۱۲ میلیون تومانی از سوی شاکی و تامین 
مبلغ باقی مانده از سوی بازیکن مطرح و بااخلاق 
نیشابوری تیم فولاد خوزستان زمینه آزادی آنان 
فراهم و به آغوش خانواده های خود بازگشتند.
گفتنی است این دومین اقدام خیرخواهانه در 
حوزه آزادی زندانیان معسر و نیازمند شهرستان 
از سوی این بازیکن بوده که با توجه به تمرینات 
لیگ برتر و نیز در پیش بودن بازی های انتخابی 
جام جهانی، پدر وی به نیابت از ایشان در پویش 
آزادی زندانیان حضور یافته و به پاس این اقدام 
خیرخواهانه از سوی رئیس زندان از بازیکن تیم 

ملی تجلیل شد.
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 تحریم ها عامل اصلی

 پنجره بسته سپاهان 
منتظر توافق

براساس موارد مندرج در سایت فیفا 
پنجره نقل وانتقالاتی سپاهان بسته 
است. مدت این محرومیت سه پنجره 
نقل وانتقالاتی بوده و از تاریخ هشتم 
اسفند ماه 1403 )26 فوریه 2025 میلادی( 
اعمال شده است. فیفا در این موارد 
معمولاً نام افراد شکایت کننده را ذکر 
نمی کند. البته تجارب بسته شدن 
پنجره دیگر باشگاه های لیگ برتری 
نشان داده به محض اثبات پرداخت 
پول بلافاصله محرومیت رفع می شود، 
ولی در حال حاضر پنجره نقل وانتقالاتی 

سپاهان بسته است. 
ظاهراً محرومیت مذکور به دلیل ادعای 
باشگاه چاوس پرتغال به خاطر عدم 
از مبلغ رضایتنامه  دریافت بخشی 
عیسی عباس وینگر غنایی پیشین 
طلایی پوشان در نظر گرفته شده است. 
باشگاه پرتغالی مدعی است که بخشی 
از قسط رضایتنامه این وینگر غنایی به 
حسابش واریز نشده است. عباس در 
19 بهمن 1402 رسماً به جمع سپاهانی ها 
پیوست و بعد از پایان مدت قرارداد 
قرضی اش، از این تیم جدا شد. البته 
باشگاه سپاهان مدعی شده است که 
مشکلی برای پرداخت پول این بازیکن 
نداشته و به دلیل مشکلات تحریم و 
انتقال پول ناهماهنگی به وجود آمده 
است. باید دید در نهایت چه زمان 
دو باشگاه به تفاهم می رسند و پنجره 
نقل وانتقالاتی طلایی پوشان باز خواهد 

. شد

بدهکاری؛ چیزی که برای اصفهانی ها قابل باور نیست

سپاهان در آستانه سونامی جدید مدیریتی

ــال، تغییراتی در  ــای پایانی اولین ماه پاییز امسـ  روزهـ
ــان روی نیمکت  ــه البته در آن زمـ ــپاهان رخ داد کـ سـ
ــت و ژوزه مورایس همچنان  ــری نداشـ ــن تیم تأثیـ ایـ
ــت. در روزهایی که  ــپاهان را برعهده داشـ هدایت سـ
ــپاهان در  مهدی آذربایجانی به عنوان مدیرعامل سـ
ــگ برتر  ــرای رقابت های لیـ ــم بـ ــدارک این تیـ ــال تـ حـ
ــپاهان عنوان  ــگاه سـ ــف زاده در باشـ بود، احمد یوسـ
ــت هیأت مدیره این باشگاه را برعهده داشت.  ریاسـ
ــه آذربایجانی مدت  ــی کـ ــا و حالـ ــان روزهـ ــا در همـ امـ
ــپاهان تکیه  ــی مدیرعاملی سـ ــان زیادی بر صندلـ زمـ
ــگاه  ــف زاده به عنوان مدیرعامل باشـ نزده بود، یوسـ
ــف زاده کم کم  ــد. با آمدن یوسـ ــپاهان انتخاب شـ سـ
ــپاهان خودش را نشان داد،  ــگاه سـ تغییرات در باشـ
ــیدن به  ــت و قبل از رسـ ــج مورایس را برنتافـ او نتایـ
ــران، پاتریس کارترون را از  ام الصلال قطر با مبلغ  بحـ
ــدای قطری ها  ــوری که حتی صـ ــالا جذب کرد به طـ بـ

درآمد. هم 
ــپاهان ادامه  ــان تغییرات در سـ ــا این وجود همچنـ  بـ
ــت و برای باز شدن دست کارترون، یوسف زاده  داشـ
ــت. اما باز هم شاهد  همه جوره هوای تیمش را داشـ
ــپاهان  ــگاه سـ ــم اما این بار نه در باشـ ــرات بودیـ تغییـ
ــپاهان این تغییرات  بلکه در کارخانه فولاد مبارکه سـ
ــاه یعنی تقریباً بعد  ــت. اواخر بهمن مـ به وقوع پیوسـ
ــف زاده در رأس مدیریتی  ــه یوسـ ــه ماهـ ــور سـ از حضـ
ــابق  ــاون سـ ــدی معـ ــعید زرنـ ــپاهان، سـ ــگاه سـ باشـ
ــد  ــین محمـ ــت جانشـ ــه وزارت صمـ ــرح و برنامـ طـ
ــد که  ــه فولاد مبارکه شـ ــل کارخانـ ــا مدیرعامـ طیب نیـ
ــه فعالیت و  ــمت بـ ــاه در این سـ ــج مـ ــال و پنـ ــه سـ سـ
ــال طیب نیا را به  ــود. اهالی فوتبـ ــغول بـ خدمت مشـ
ــپاهان در روزهایی  ــع بازیکنان سـ ــورش در جمـ حضـ
ــا پیروزی های بزرگ  ــام حذفی یـ ــل فتح فینال جـ مثـ
ــند و در حقیقت حامی بزرگ  ــگاه می شناسـ این باشـ

ــاید یوسف زاده از کارخانه فولاد  باشگاه سپاهان و شـ
ــه رفت. مبارکـ

ــپاهان  ــگاه سـ ــه باشـ ــروز بـ ــه امـ ــا بـ ــرات تـ ــن تغییـ  ایـ
ــگاه  ــای متفاوتی از این باشـ ــیده اما حالا خبرهـ نرسـ
ــق هم به  ــی خبرهای موثـ ــد و برخـ ــوش می رسـ ــه گـ بـ
ــایعات دامن می زند. آنطور که  ــاید بتوان گفت شـ شـ
ــپاهان از نظر مالی در  ــگاه سـ ــود، باشـ ــنیده می شـ شـ
ــت این  ــبی قرار گرفته و ممکن اسـ ــت نامناسـ وضعیـ

ــد. باشـ ادامه دار  روند 
ــدن پنجره  ــته شـ ــا جایی که خبر موثقی درباره بسـ  تـ
ــه فصل  ــپاهان برای سـ ــگاه سـ ــالات باشـ ــل و انتقـ نقـ
ــود که  ــد گفته می شـ ــر چنـ ــد. هـ ــر شـ ــی منتشـ متوالـ
ــده  ــت شـ ــپاهان پرداخـ ــی سـ ــن خارجـ ــی بازیکـ بدهـ
ــد چرا که  ــور نباشـ ــد اینطـ ــه نظر می رسـ ــت، اما بـ اسـ
ــت  ــپاهان کاملاً جدی اسـ ــی سـ ــکل مالـ ــراً مشـ ظاهـ
ــرات در این  ــاهد تغییـ ــاز شـ ــن روزها بـ ــاید همیـ و شـ

باشیم. ــگاه  باشـ
ــولاد  ــرکت فـ ــف زاده در شـ ــئولیت یوسـ ــن مسـ  آخریـ
ــرکت  ــن شـ ایـ ــعه  ــرح و توسـ ــت طـ ــه، معاونـ مبارکـ
ــپاهان را بر  ــگاه سـ ــالا هدایت باشـ ــت و حـ ــوده اسـ بـ
ــی حمایت  ــی از نظر مالـ ــگار خیلـ ــه انـ ــده دارد کـ عهـ
ــر در دو جام  ــال حاضـ ــپاهانی ها در حـ ــود. سـ نمی شـ
ــان قهرمانی به  ــی( از مدعیـ ــر و جام حذفـ ــگ برتـ )لیـ

ــد. ــمار می رونـ شـ
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فرار التعاون با دستکش های عبدالقدوس ابراهیم صادقی: چند شاخص صعود را نداریم
 ابراهیم صادقی سرمربی سایپا درباره 
تساوی تیمش مقابل نفت مسجدسلیمان 
می گوید: »به نظرم شکل بازی همان طور 
که می خواستیم پیش رفت. هم در 
مالکیت و هم در خلق موقعیت گل روز 
خیلی خوبی داشتیم. خیلی از دقایق بر 
بازی مسلط بودیم و روی دروازه حریف 

موقعیت ایجاد کردیم. 
به نظرم تیم مسجدسلیمان در این چند 
هفته اخیر با تعویض مربی کاملاً تغییر 
کرده. خیلی فشرده تر بازی می کنند 
و کمتر به تیم های حریف موقعیت 
می دهند و توانسته نتایج بهتری بگیرد. 
ولی به نظرم می توانستیم برنده این 
بازی باشیم . دو موقعیت روی ضربات 
ایستگاهی داشتیم که در شش قدم 
حریف ضربه آخر را خوب نزدیم. بحث 
اصلی این بازی اشتباهی است که داور 
انجام داد و به نظرم دروازه بان حریف 

حتماً باید اخراج می شد چون من فیلم 
صحنه را دیدم. دروازه بان خطای صد 
درصد روی مهاجم ما انجام داد. البته 
خطا به نظر می آمد که خیلی نزدیک 
۱۸ قدم بود، حالا باید خیلی دقیق تر 
نگاه کنیم. اگر داخل یا روی خط باشد 
که پنالتی و اخراج داشت در غیر این 
صورت هم اخراج و خطا باید گرفته 
می شد.« او درباره دورماندنش از کورس 
قهرمانی این طور می گوید: »ما از روز اول 
که کارمان را شروع کردیم هدفمان صعود 
به لیگ برتر بوده و بر همین اساس 
کارمان را انجام دادیم و تا نیم فصل 
هم خیلی شرایط خوبی داشتیم. البته 
من اعتقاد دارم که برای صعود به لیگ 
برتر شاخص های زیادی وجود دارد که 
ما حداقل چند تا از آنها را نداریم. 
بعضی تیم ها در یک استان هستند و 
حمایت های خوبی از سمت طرفداران 

خود دارند یا اینکه حمایت های استانی 
دارند و نمایندگان مجلس و استاندار 
پیگیرشان هستند، ولی خب در استان 
تهران اولویت با استقلال و پرسپولیس 
است و این موضوع از قدیم هم بوده 
و مربوط به امسال نیست. با این 
 حال ما سعی کردیم تیم خوبی جمع  

کنیم.«

گزارشی  در  الیوم  نشریه 
تراکتور  بازی  به  اشاره  با 
این  عربستان  التعاون  و 
طورنوشت: »التعاون بازی را 
با حملات سریع آغاز کرد و 
در همان دقیقه اول شوتی 
تراکتور  دروازه  سمت  به  را 
روانه کرد، اما توپ از کنار 
دروازه به بیرون رفت. پس 
از آن، تراکتور به تدریج بر 
بازی مسلط شد و با حمله ای 
از سمت چپ خط دفاعی 
التعاون را به چالش کشید، 
اما مدافعان سعودی توپ 
را به کرنر فرستادند.« این 
نشریه در ادامه به درخشش 
دروازه بان عربستانی اشاره 
کرد: »درخشش عبدالقدوس 
عطیه از دقیقه ۲۰ آغاز شد؛ 

جایی که ابتدا یک ضربه 
را  جریمه  محوطه  داخل  از 
شوت  سپس  و  کرد  مهار 
را  تراکتور  بازیکن  برگشتی 
نیز با واکنشی عالی گرفت. 
این تنها شروعی برای شب 
درخشان او بود و او در ادامه 
از  دیگر  محکم  شوت  یک 
سمت راست را مهار کرد و در 
دقیقه ۳۵ نیز با سیو یک ضربه 
سر خطرناک، دروازه تیمش را 
بسته نگه داشت. نیمه دوم 
نیز با حملات تراکتور آغاز 
شد، اما عطیه همچنان سد 
محکمی برابر این تیم بود و 
با درخشش خود التعاون را 
در  او  داد.  نجات  شکست  از 
دقیقه ۵۲ یک ضربه دیگر 
را  جریمه  محوطه  داخل  از 

مهار کرد و در ادامه فشار 
تراکتور از جناح راست را نیز 
با واکنش های دیدنی خود 
خنثی کرد. هرچند نماینده 
ایران برتری نسبی داشت، 
نتوانست  نهایت  در  اما 
 راهی به دروازه التعاون پیدا 

کند.«

 باتوجه به تعویق بازی تیم های استقلال و تراکتور با حریفان شان به دلیل حضور این دو تیم در رقابت های آسیایی، بازی های این هفته از حساسیت بالایی به خصوص برای 
تیم های پایین جدول برخوردار است� تیم هایی که اگر بازی های شان را واگذار کنند، بدون تردید ادامه مسیر برایشان فوق العاده سخت تر می شود�

امتیازش خیلی مهم است
ورزشگاه شهید سلیمانی

تیم های برنده هفته گذشته 
با توجه به تفکرات دو 
سرمربی حتماً بازی زیبایی 
را به نمایش می گذارند. 
مهدی تارتار بعد از پیروزی 
مقابل هوادار در تهران 
بیش از گذشته امیدوار 
شده تا اختلاف امتیازی 
تیمش را با چهار مدعی 
دیگر کمتر کند. این بازی به 
هیچ وجه برای گل گهر آسان 

نیست، چرا که خیبر با سعید دقیقی بعد از پیروزی خانگی مقابل آلومینیوم اراک با 
روحیه مضاعف به سیرجان آمده است. آنها هنوز خیال شان از بقا راحت نبوده و باید 
از این بازی امتیاز بگیرند. به همین دلیل شاید تساوی هم نتیجه ای راضی کننده برای 
خیبری ها باشد. ابوالفضل رزاق پور بازیکن گل گهر به دلیل چهار اخطاره بودن این 

بازی را از دست داده است.

 لشکر کشی 
10 هزار نفری رحمتی

ورزشگاه سردارآزادگان
ــازی به  ــد از باخت شش امتیـ بعـ

ــمس آذر به رده پانزدهم جدول،  ــته و سقوط شـ ــاجی در هفته گذشـ نسـ
حالا تمام بازی های پیش رو برای آنها و البته دو سه تیم دیگر فوق العاده 
ــان  ــا از هواداران شـ ــل قزوینی هـ ــت. به همین دلیـ ــده اسـ ــاس شـ حسـ
ــته اند تا حضوری ۱۰ هزار نفری در ورزشگاه سردار آزادگان داشته و  خواسـ
با حمایت های شان شرایط را برای پیروزی این تیم فراهم کنند. مهدی 
رحمتی اگر در این بازی هم امتیاز از دست دهد، کارش به مراتب سخت تر 
ــیروس  ــه اولین پیروزی اش را با سـ ــنجان کـ ــد. اما مس رفسـ خواهد شـ
ــه ای بالا به قزوین  ــت آورده با روحیـ ــل چادرملو به دسـ ــوی مقابـ پورموسـ
آمده است. این بازی به دلیل همین حساسیت ها تماشایی خواهد بود.

حساس تر از همیشه
ورزشگاه مرحوم قایقران

تقابل تیم های شمالی از دو استان 
همواره حساسیت های خاص خودش را 

داشته و این بازی هم به دلیل جایگاه و نتایجی که به دست آورده اند از این 
قاعده مستثنی نیست. ملوان که چند هفته اخیر از روزهای بحرانی اش فاصله 
گرفته و در بازی قبلی هم استقلال خوزستان را در اهواز شکست داده برای 
بهبود و تقویت جایگاهش فقط به سه امتیاز بازی فکر می کند. شاگردان مازیار 
ع در شرایط روحی روانی بسیار خوبی قراردارند. از آن طرف نساجی هم بعد  زار
از پیروزی در بازی حساس مقابل شمس آذر قزوین اگر چه به رده چهاردهم 
صعود کرده اما همچنان خطر سقوط را احساس می کند. شاید برای آنها 
نباختن هم نتیجه خوبی باشد. اگر باران اجازه دهد بازی خوبی را به تماشا 

می نشینیم. الکساندر مرکل تنها محروم قائمشهری ها است.

کارترون دنبال خواب راحت
ورزشگاه نقش جهان

بعد از تساوی باارزش مقابل 
کارترون  تبریز،  در  تراکتور 
جمله  سپاهان  سرمربی 
معروف خواب راحتش را تکرار 
کرد. البته پیروزی پرسپولیس 
در دربی تا حدودی می تواند 
این آرامش را از آنها بگیرد. 
سپاهان امشب با شکست دادن 
میهمانش به طور موقت به صدر 
می رود. آنها هم پتانسیل، هم 
هوادارش را برای رسیدن به این 

مهم دارند. استقلال خوزستان که هفته گذشته بدون بوژوویچ و با هدایت امیر خلیفه 
اصل بازی خانگی را به ملوان واگذار کرده حالا کار سخت تری برای این بازی دارد. او بعد از 
آن بازی مدعی شد که با شرایط بهتری به نقش جهان می رود. سفر زمینی آنها به اصفهان 
یکی از مشکلات اصلی برای این بازی بود. بهروز بارانی، سیدمحمد حسینی و محمود 

مطلق زاده محرومان این تیم هستند.

فولاد را فراموش کن
ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک

شته  گذ هفته  هن  ب آ و ذ
نتیجه غیرقابل پیش بینی را 
در فولادشهر مقابل فولاد به 
دست آورد. پیروزی ۳-۰ آنها خط 
و نشانی جدی برای آلومینیوم و 
مجتبی حسینی بود. اراکی ها 
که بعد از باخت مقابل خیبر 
بشدت نسبت به عملکرد داوری 
معترض بودند امشب در حالی 
به زمین می آیند که مهران 
موسوی را به دلیل محرومیت 

در اختیار ندارند. البته ذوب آهن هم گریگول چابرادزه و مجید علی یاری را همراه 
نخواهد داشت. 

با توجه به تفکرات دو مربی انتظار می رود که بازی باکیفیتی را ببینیم. رد و بدل 
شدن یک گل در دقایق ابتدایی بازی به این مهم کمک کند. از طرفی فاصله دو 

امتیازی شان هم حساسیت بازی را بالاتر می برد.

هفته بیست و دوم لیگ برتر ایران
نبرد فانوس به دستان

ملوان- نساجی

19:00

جمعه

گل گهر- خیبرخرم آباد

18:45

پنجشنبه

سپاهان- استقلال خوزستان

19:00

پنجشنبه

شمس آذر - مس رفسنجان

19:00

جمعه

لومینیوم- ذوب آهن آ

19:00

جمعه
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خ اردوگاه سر

 درویش و هوادار آسیب دیده 
در تمرین

بازیکنان پرسپولیس دیروز بعد از حضور در جلسه 
فنی و مرور آخرین نکات از ساعت  ۱۵ در زمین 
شماره ۳ ورزشگاه آزادی تمرین خود را شروع کردند.
در این تمرین، مهدی زرقامی هوادار پرسپولیس 
که در دیدار با تراکتور متأسفانه از ناحیه سر آسیب 
دیده بود، در محل تمرین حاضر و با استقبال گرم 
اعضای تیم مواجه شد و با آنها عکس یادگاری 
گرفت. همچنین رضا درویش به همراه مصطفی 
لشگری مدیر روابط عمومی باشگاه در محل تمرین 
حاضر شدند و عاوه بر خوش و بش با بچه ها، 
برای تیم در بازی پیش رو آرزوی موفقیت کردند و 
پس از آن، مدیرعامل پرسپولیس جلسه کوتاهی با 

اسماعیل کارتال تشکیل داد.
این تمرین حدود ۷۰ دقیقه به طول انجامید که 
شامل بخش های مختلفی مثل پاسکاری های 
کوتاه و ترکیبی، حمله به دروازه، ارسال از جناحین 
و فوتبال درون تیمی می شد. خوشبختانه تیم بدون 
بازیکن مصدوم زیر نظر کادر فنی به کار خود ادامه 
داد و همه بازیکنان در برنامه تمرین، حضوری 

پرتاش داشتند.
پرسپولیس امروز آخرین تمرین خود قبل از سفر 
به یزد و بازی مقابل چادرملو را انجام می دهد و 
پس از آن، کاروان تیم با یک پرواز چارتر تهران را 

ترک خواهد کرد.

کارتال زمین آزادی را هم رد کرد
اسماعیل کارتال گفته زمین شماره ۳ آزادی سفت 
است و مناسب تمرین نیست. او از مسئولان 
باشگاه خواسته دنبال زمین تمرین دیگری باشند. 
مدیران باشگاه پرسپولیس هم گفته اند زمین 
ورزشگاه شهید کاظمی ترمیم شده و آماده است اما 
کارتال به خاطر دوری راه، با تمرین در این ورزشگاه 
مخالف است. مدیران باشگاه پرسپولیس به کارتال 
گفته اند زمین شماره ۳ آزادی از ابتدا با این نیت 
انتخاب شده تا هفته ای یک یا دو روز تمرین در آن 
برگزار شود و مشخص است که این زمین و امکانات 
پیرامونی اش قابلیت تمرین هفتگی را ندارد. با این 
غ کارتال یک پا دارد و به باشگاه اعام  وجود مر
کرده دنبال زمین تمرین دیگری باشند که هنوز 

خبری از زمین جدید نیست.
 

نورافکن های جدید در درفشی فر
بنا بر اعام معاونت ورزشی باشگاه پرسپولیس، 
با همکاری شهرداری منطقه ۵ و در ادامه پروژه 
بازسازی زمین اصلی این مجموعه، تجهیزات نور 

نیز با امکانات و تکنولوژی جدید به روز شد.
برای این منظور نورافکن های جدید در حال 
نصب هستند. باشگاه پرسپولیس در نظر دارد با 
نصب این تجهیزات، بازی ما قبل هفته پایانی تیم 
نونهالان را زیر نور برگزار کند. شاگردان مسعود 
زارعی در صورت پیروزی در این بازی، قهرمانی خود 
در رقابت های این فصل را قطعی می کنند و این 
دومین قهرمانی آکادمی در این فصل خواهد بود.

 

طلب 900 میلیونی از حریف
در ابتدای فصل، محمدمهدی احمدی مدافع چپ 
پرسپولیس به چادرملو پیوست. این نقل و انتقال 
با مبلغ یک و نیم میلیارد تومان انجام شد. همان 
زمان باشگاه اردکانی حدود ۶۰۰ میلیون  تومان از 
این مبلغ را پرداخت کرد و قرار شده ۹۰۰ میلیون 

مابقی را پرداخت کند.
حالا با گذشت چند ماه از این انتقال، باشگاه 
چادرملو هنوز ۹۰۰ میلیون بدهی خود را به باشگاه 
پرسپولیس پرداخت نکرده تا سرخپوشان پیش از 
بازی حساس جمعه از میزبان خود طلبی سنگین 

داشته باشند.
 

 قیمت بلیت پرسپولیسی ها
 2/5 برابر گران تر

از ظهر دیروز بلیت فروشی دیدار پرسپولیس و 
چادرملو آغاز شد اما جالب اینجا بود که مسئولان 
باشگاه چادرملو قیمت بلیت های هواداران 
پرسپولیس را 2/۵ برابر قیمت بلیت هواداران تیم 

خود تعیین کردند.
بر این اساس باشگاه چادرملو بلیت هواداران این 
تیم را ۱۰۰ هزار تومان و برای هواداران پرسپولیس 
2۵۰ هزار تومان قیمت گذاشته است. گفتنی است 
پیش از این اعام شده بود این مسابقه ساعت 
۱8:4۵ دقیقه جمعه برگزار می شود که ۱۵ دقیقه 

عقب افتاد و رأس ساعت ۱۹ شروع می شود.
 

زنان پرسپولیسی بیشترند
پیش از این گفته شده بود تعداد ۱۱ هزار و هشتصد 
بلیت برای این بازی در نظر گرفته شده که ۱۰درصد 
از این تعداد یعنی معادل یک هزار و ۱8۰ صندلی 
سهم هواداران تیم پرسپولیس است. همچنین 
از این تعداد بلیت در نظر گرفته شده تعداد 8۰۰ 
صندلی نیز برای هواداران زن دو تیم چادرملو و 
پرسپولیس در نظر گرفته شده است، که گویا 
همانند بازی مقابل استقال، هواداران دو تیم به 
دلیل فراهم نبودن زیرساخت مناسب در ورزشگاه 
شهید نصیری یزد باید در کنار یکدیگر بنشینند.

با این حساب اگر 4۰۰ هوادار زن پرسپولیسی در 
ورزشگاه حضور داشته باشند تعداد زنان هوادار این 

تیم دو برابر تعداد آقایان خواهد بود.

عیسی آل کثیر در دوران سرمربیگری 
گاریدو اصاً شرایط خوبی نداشت. خودش 
می گفت گاریدو مجبورش کرده در پست 
وینگر بازی کند. این یعنی کاری که مربی 
اسپانیایی با علی علیپور هم انجام داد و 
البته علیپور نیز در آن پست کاری از پیش 
نبرد. البته آل کثیر در تمام بازی هایی که 
گاریدو سرمربی بود تنها ۷ دقیقه مقابل 
الغرافه قطر و 8 دقیقه در بازی رقت مقابل 
آلومینیوم اراک در نقش وینگر راست بازی 
کرد و در سایر مسابقات مهاجم نوک بود.

آل کثیر در دوران سرمربیگری گاریدو طی 
۱۱2 دقیقه بازی در ۶ مسابقه آسیایی، 
۳8۷ دقیقه حضور در ۹ دیدار لیگ و 2۱ 
دقیقه بازی جام حذفی تنها یک پاس 
گل ناخواسته در بازی رفت مقابل فولاد 
به وحید امیری داد و در گلزنی ناکام بود. 
البته گاریدو خیلی کم به این مهاجم 
اعتماد می کرد و در لیگ نخبگان که هرگز 
در ترکیب اصلی به او اعتماد نکرد و در 
لیگ برتر فقط در دو بازی اول )ذوب آهن 
و تراکتور( و دو بازی آخری که هدایت 
سرخ ها را برعهده داشت )نساجی و ملوان( 
این مهاجم را در ترکیب اصلی قرار داد.

با حضور کریم باقری در رأس کادر فنی به 
عنوان سرمربی، عیسی فیکس شد و جان 
تازه ای گرفت. او در دو بازی مقابل خیبر و 
هوادار فیکس شد و در هر دو مسابقه گل زد 
اما در بازی سوپرجام مقابل سپاهان کاری از 

پیش نبرد و در دور برگشت مقابل ذوب آهن 
تنها ۱۱ دقیقه در میدان بود.

با ورود کارتال، عیسی در کنار علیپور 
فیکس شد و ۹۰ دقیقه در اهواز بازی کرد 
و تک گل تیمش را هم زد تا سه گله و به 
ادامه فصل امیدوار شود. با این حال به 
محض ورود سردار دورسون، کارتال مهاجم 
مورد عاقه اش را به عیسی ترجیح داد. با 
وجود این، آل کثیر در شکست تلخ ریاض 
۱۷ دقیقه بازی کرد و با گرفتن یک پنالتی از 
مدافع پرحاشیه حریف تأثیر گذار نشان داد 
اما باز هم مقابل سپاهان در بازی حذفی 
فیکس نشد و فقط 2۰ دقیقه در وقت های 

اضافه به میدان رفت.
در بازگشت به لیگ برتر دوباره عیسی این 
بار جای علیپور فیکس شد و به نوعی 
روی صحنه گل زیبای دورسون اثر گذار بود 
اما باز وقتی نوبت به دیدار مهم مرگ و 

زندگی مقابل النصر رسید نیمکت نشین 
شد و فقط 8 دقیقه در زمین بود. عیسی در 
اراک از شروع نیمه دوم به زمین رفت و کاری 
از پیش نبرد و در دربی هم از دقیقه 8۰ وارد 
زمین شد که یک موقعیت استثنایی برای 
خود ساخت اما نتوانست آن تک به تک را 

گل کند و دست خالی ماند.
عیسی بعد از دربی مصاحبه نکرد و گفته 
می شود در رختکن تیم هم چهره ای گرفته 
و عبوس داشته و صراحتاً نیمکت نشینی در 
مسابقه ای که سابقه دو بار گلزنی در آن را 

داشته، علنی کرده است.
با وجود این، به نظر می رسد از این 
به بعد اوضاع برای او سخت تر هم 
خواهد شد. اول اینکه با بازگشت امیری، 
اورونوف، صادقی و البته بهبود کیفیت 
فرشاد احمدزاده به عنوان وینگرهای تیم، 
کارتال بیشتر از قبل روی گلزنی دورسون 

حساب باز خواهد کرد و بعید 
است بازیکن مورد عاقه اش را 
نیمکت نشین کند. دوم اینکه 
علی علیپور بعد از درخشش در 

دربی حالا حتی از دورسون هم 
پیش افتاده و بیرون گذاشتن او 

هم بعید به نظر می رسد.
کارتال در هفت بازی گذشته دو بار 

عیسی را در ترکیب اصلی قرار داده 
اما در ۹ بازی آینده شاید کمتر شاهد 
چنین اتفاقی باشیم. آل کثیر در ۷ بازی 
گذشته تحت هدایت کارتال 22۷ دقیقه 
در میدان بوده که در همان بازی اول یک 

گل زد و یک پنالتی هم گرفت که می تواند 
در حکم پاس گل باشد اما اگر نتواند در 
بازی های بعدی و در همان فرصت های 
کوتاه بدرخشد شرایط برایش سخت تر 

شد. خواهد 

مهاجم ناراضی دربی از ترکیب دورتر می شود

عیسی در مخمصه!

سوغات کارتال از یزد؛قطاب شیرین یا بادام تلخ؟
زد و خورد در دل کویر

پرسپولیس دربی را برد تا کنار 
رفتن از جام حذفی و حذف از لیگ 
نخبگان آسیا را تا حدودی فراموش 
کرده و تمام تمرکز خود را برای 
رقابت در قهرمانی لیگ معطوف 

. کند
بازیکنان پرسپولیس با توجه به 
پیروزی مقابل رقیب سنتی و البته 
کمتر شدن فاصله با صدر جدول 
تأکید داشتند در ۹ فینال باقیمانده 
تمام تمرکزشان را روی پیروزی در 
هر مسابقه خواهند گذاشت و به هر 
بازی مثل یک فینال نگاه می کنند 
تا ضمن امیدواری به از دست دادن 
امتیاز توسط دو مدعی دیگر، دوباره 

قهرمان لیگ شوند.
برای این منظور بافاصله بعد از 
دربی آنها به سد محکم و سختی 
غ از آنچه  برخورد کرده اند و فار
در مصاف با رقیب سنتی گذشت 
بود،  شیرین  بسیار  پایانش  و 
این بازی می تواند برای کارتال و 
تیمش فوق العاده دشوار باشد. 
پرسپولیسی ها بعد از پیروزی در 
دربی، فوق العاده باروحیه و مصمم 
هستند و با در نظر گرفتن این 
مهم، پیروزی مقابل حریف بعدی 
می تواند راحت باشد اما چادرملو 
اصاً حریف راحتی نیست بخصوص 
اگر در خانه و مقابل هوادارانش 

بازی کند.
پرسپولیس تحت هدایت گاریدو 
در دور رفت و در تنها مسابقه این 
فصل تا الان که در ورزشگاه تختی 
تهران برگزار شده به زحمت و با گل 
وقت های اضافه گولسیانی برنده 
از زمین بیرون آمد و پیش بینی 
می شود تیم کارتال هم در یزد مقابل 
تیم اخباری با مشکاتی جدی مواجه 
شود. در آماری فوق العاده و قابل 

توجه، چادرملو در ۱۰ بازی خانگی 
خود، ۶ برد، سه تساوی و تنها یک 
باخت مقابل سپاهان داشته است. 
عجیب تر اینکه آنها در خانه فقط 4 
گل طی این ۱۰ بازی خورده اند که دو 
تا از آنها مقابل سپاهان بوده است.

چادرملو که در فاز دفاعی تیمی 
منسجم و سخت به نظر می رسد 
هفته قبل در رفسنجان باخت اما 
در آخرین بازی خانگی خود با سه 
گل استقال خوزستان را شکست 
داد. آنها در ۵ بازی اخیر خود دو برد، 
دو تساوی و یک باخت داشته اند 
ضمن اینکه پرسپولیس هم در آماری 
مشابه طی ۵ بازی اخیر خود در تمام 
رقابت ها دو برد، دو تساوی و یک 

باخت داشته است.
پرسپولیس تیم سوم جدول به 
حساب می آید اما چادرملو هم 
فوق العاده کار کرده و درست در میانه 

جدول در رده هشتم قرار دارد که 
این رتبه با توجه به اینکه آنها تازه 
همین فصل لیگ برتری شده اند 
قابل تحسین به نظر می رسد و بدون 
شک می توان تیم اخباری را تا امروز 
پدیده این فصل لیگ برتر دانست.
از  بعد  و  قبل  بازی های  معمولاً 
دربی ها شرایط ویژه ای برای دو 
تیم سرخابی تهران داشته و دارد 
و متأثر از این مسابقه بزرگ و مهم 
برای هواداران است. حالا هم که 
پرسپولیس دربی را برده و بازیکنان 
سرخوش و سرمست پیروزی اند، 
هواداران این تیم بیم دارند که 
در یزد مقابل تیم خوب چادرملو 
کارتال و  اما  به مشکل بخورند 
شاگردانش از این پس حق از دست 
دادن امتیاز ندارند چرا که در تنها 
جام باقیمانده باید با نهایت توان 
بجنگند و شانس قهرمانی را زنده 

نگه دارند.
برای این بازی به نظر می رسد 
اسکواد کارتال کامل تر هم خواهد 
شد هر چند احتمال دارد نفراتی 
مثل اورونوف و صادقی همچنان 
در لیست مسابقه قرار نگیرند. 
پرسپولیس یک محروم هم دارد 
)پورعلی گنجی( اما با بازگشت 
وحید امیری می تواند در فاز حمله 
شرایط بهتری پیدا کند. در اردوی 
رقیب به نظر می رسد همه آماده 
این مسابقه بزرگ هستند و حالا 
که قرار است پرسپولیس بعد از 
۱۹ سال به یزد برود هم احتمال 
حضور هواداران پرسپولیسی در این 
شهر بعد از سال ها وجود دارد هم 
اینکه چادرملویی ها می خواهند 
اولین باخت تاریخ سرخ ها در این 
استان را به حریف پرستاره شان 

کنند. تحمیل 

ناصر قراگزلو/ حمید استیلی مشاور ارشد 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس چندی قبل 
طرحی را به درویش ارائه داد که در آن چند 
خ مسئول استعدادیابی شوند.  پیشکسوت سر
پیشنهادی که از آن تعابیر مختلفی صورت 
گرفت و بعضی به این نکته پرداختند که 

استعدادیابی توسط پیشکسوتان در هیچ 
کجای دنیا در فوتبال خصوصاً در فوتبال 
اروپا مرسوم نیست و معمولاً مربیان جوان 
در آکادمی ها فعالیت می کنند. مربیانی که 
در تیم های پایه می توانند شرایط خوبی را 
به وجود آورده و برای آموزش بازیکنان جوان 

ارتباط مناسبی با آنها ایجاد کنند.
ح استفاده از پیشکسوتان و حضور آنها در  طر
تیم های پایه در زمان یکی از مدیران اسبق 
پرسپولیس اجرا شد اما بعد از یک دوره 
فعالیت، توسط یکی دیگر از مدیران عامل 

این باشگاه منتفی گردید.

مرتضی  ایده اش  و  ح  طر برای  استیلی 
جمشید  نعیم آبادی،  سعید  فنونی زاده، 
شاه محمدی و مجتبی محرمی را معرفی کرده 
تا این پیشکسوتان به عنوان استعدادیاب 
باشگاه پرسپولیس مشغول به فعالیت شوند. 
کاری که البته رسماً از فروردین سال آینده 

اجرا خواهد شد. البته این چهار نفر با 
باشگاه قرارداد بسته اند هر چند ممکن 
است به این جمع یک پیشکسوت دیگر که 
در امر دروازه بانی تخصص دارد نیز اضافه 
 شود که گفته می شود احتمالاً بهروز سلطانی 

خواهد بود.

احتمال ثبات نسبی و حداقل تغییرات

خ ها در یزد جناح راست، معمای ارنج سر

 احتمال دارد در بازی غروب جمعه در یزد کارتال تا حدودی به ثبات در ترکیب 
اصلی رسیده و تغییرات کمتری داشته باشد.

البته با محروم شدن مرتضی پورعلی گنجی از این مسابقه، یک تغییر و جابه جایی 
که حتمی خواهد بود و با احتمال بالا، گولسیانی کنار کنعانی زادگان بازی خواهد 
کرد اما احتمال می رود بقیه نفراتی که در دربی در ارنج ابتدایی حاضر بودند مقابل 
چادرملو نیز شروع کننده باشند که در این صورت شاید بالاخره شاهد حداقل 

جابه جایی در ارنج تیم کارتال باشیم.
البته دو سه مورد در تیم پرسپولیس وجود دارد که می تواند دوباره ارنج ابتدایی 
خ ها در  خ ها را دستخوش تغییر کند. اول اینکه دو بازیکن جناح راست سر سر
دربی نمایش خوبی نداشتند. نه فرشاد فرجی که مدافع راست بود نه ایوب 
العملود که در پست وینگر راست به میدان رفت و برخلاف آنچه تصور می شد 
یک خط جلوتر کاری از پیش نبرد. با این حساب از آنجایی که فرشاد احمدزاده 
بعد از سپری کردن یک جلسه محرومیت می تواند تیمش را همراهی کند شاید 
بعد از آن پاس گل درخشان در اراک به ترکیب اصلی برسد و در پست هافبک 
راست به میدان برود. در عین حال شاید ایوب به پست مدافع راست برگردد 
خ ها  و شاید هم فرجی در آن پست دوباره به کار گرفته شود تا جناح راست سر
تبدیل به جدی ترین معمای ترکیب کارتال باشد. نکته جالب اینکه با در نظر 
گرفتن پتانسیل های تهاجمی یعقوب براجعه و کدی که کارتال در نشست 

خبری چند روز قبل داد این بازیکن تیم 
ملی جوانان هم می تواند کاندیدای حضور 

در پست هافبک راست باشد تا معمای 
این جناح پیچیده تر شود. در سایر نقاط 

بعید نیست کارتال در مرکز زمین دوباره 
با زوج سرلک – سروش شروع کند 

و بازیکنانی مثل ریگی، مهری و 
خدابنده لو که در بازی های قبل 
بعضاً فیکس بودند نیمکت نشین 

شده و یاسین سلمانی حتی 
مثل دربی در لیست بیست 

نفره هم نباشد. عالیشاه و 
میلاد محمدی مثل دربی 

دو بازیکن جناح چپ و 
دورسون و علیپور هم دو 

هستند. تیم  مهاجم 
از طرفی احتمال دارد اگر 

شرایط خوب پیش نرود 
وحید امیری دقایقی به میدان برود که با 

توجه به کیفیت زمین یزد می تواند اقدامی 
ریسکی باشد. در عین حال همین کیفیت 

زمین احتمالاً باعث خواهد شد 
اورونوف و صادقی در این بازی هم 

به لیست بیست نفره نرسند.

پیش بازی

ح استیلی دفاع می کنند پیشکسوتان منتخب از طر

استعدادیابی در کل ایران با هدف کمک به تیم اصلی

فنونی زاده: عزت نفس ما در اولویت است نعیم  آبادی: مصاحبه؟ حرف های ما که چیزی را تغییر نمی دهد
نکته ای که به نظر اولویت اصلی استیلی در این 
طرح بوده، کشف استعدادها در سایر شهرها 
خصوصاً شهرهای دور از پایتخت است. مطمئناً 
استعدادهای شاخصی در شهرهای مختلف 
وجود دارند اما به دلیل کمبود امکانات و سایر 
مسائل، از چشم آکادمی ها و مربیان دور مانده 

و دیده نشده اند.
مرتضی فنونی زاده یکی از پیشکسوتان منتخب 
برای امر استعدادیابی درباره این طرح می گوید: 
»حمید استیلی طرح استعدادیابی را به باشگاه 
ارائه داده که براین اساس قرار شده چهار 
پیشکسوت به عنوان استعدادیاب در همه 

رده ها فعالیت داشته باشند. البته در این راستا شاید یک 
رده نوباوگان هم شامل فعالیت استعدادیابی شود که بعد 
از معرفی ما حتماً گزینه های مد نظر توسط مربیان آکادمی 

تست خواهند شد.«
فنونی زاده با رد بعضی از شائبه ها که درویش یا استیلی بیشتر 
به نیت کمک مالی به چند پیشکسوت آنها را انتخاب کرده، 

می گوید: »پرسپولیس خانه دوم پیشکسوتان 
است و امثال من بخش زیادی از عمرمان را با 
افتخار برای تیم بزرگ پرسپولیس گذاشته ایم 
و به حضورمان در این باشگاه هم افتخار 
می کنیم اما هر پیشکسوتی قطعاً عزت 
خودش را در اولویت قرار می دهد و به هیچ 
وجه راضی نخواهد شد که عزت خودش را 
زیر سؤال ببرد. به همین دلیل نیت حمید 
استیلی و ما پیشکسوتان قطعاً خدمت به 
پرسپولیس و پشتوانه سازی برای تیم اصلی 

» . ست ا
طبق برنامه ای که در نظر گرفته شده، قرار 
است این پیشکسوتان استعدادیاب به تمامی شهرهای ایران 
سفر و استعدادها را شناسایی کرده و متناسب با رده سنی شان 
به آکادمی و مربیان مشغول در آکادمی پرسپولیس معرفی 
کنند. قرار است بعد از معرفی استعدادها در تمامی پنج رده 
از نوباوگان تا امیدها مورد شناسایی قرار گرفته و در دو روز 

مورد ارزیابی قرار گیرند.

گفته می شود حسین بادامکی معاون 
ورزشی باشگاه با طرح استعدادیابی به 
این روش مخالف بوده اما به هر حال 
این طرح تصویب شده و در دستور کار 
قرار گرفته است. سعید نعیم آبادی 
جمع  ر  د حضورش  با  بطه  ا ر ر  د
می گوید:  باشگاه  استعدادیاب های 
»طرح جدید ایده حمید استیلی است 
که مورد قبول مدیرعامل باشگاه هم 
قرار گرفته است. ایده ای که حتماً برای 
تیم و باشگاه پرسپولیس مفید خواهد 
بود و اثرات آن به وضوح مشخص 

خواهد شد.«
بازیکن سابق پرسپولیس ادامه می دهد: »خیلی از 
شهرهای ما در لیگ برتر تیم ندارند و در عرصه فوتبال 
خیلی فعال نیستند به همین دلیل قطعاً در چنین 
شهرها و مکان هایی بازیکنان و استعدادهای ناب 
نمی توانند خودشان را در معرض دید تیم های بزرگ 

قرار دهند و دیده شوند. به همین دلیل 
ما سعی خواهیم کرد به بهترین شکل 
با حضور در تمامی شهرها و اقصی نقاط 
ایران همه این استعدادها را شناسایی و 

به باشگاه معرفی کنیم.«
نعیم آبادی با رد بعضی از شائبه ها در 
خصوص اینکه گفته می شود، باشگاه به 
خاطر جلوگیری از مصاحبه کردن علیه 
مدیریت و بعضی از مقاصد دیگر چند 
پیشکسوت را انتخاب کرده، می گوید: 
»به هیچ وجه ما به نیتی جز خدمت 
به پرسپولیس و پشتوانه سازی برای تیم 
اصلی باشگاه انتخاب نشده ایم چون من و امثال من 
دوست داریم از تمامی بازیکنان تیم بزرگسال تا کادر و 
آنالیزور و بدنه تیم همگی از سرمایه های خود باشگاه 
باشند. حرف های دیگری که گفته می شود به هیچ 
وجه واقعیت ندارد چون مصاحبه کردن یا حرف نزدن 

ما در عمل چیزی را تغییر نمی دهد.«

سوژه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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تردید میودراگ برای 
بازی دادن به جلالی

اینکه ابوالفضل جلالی در ترکیب 
استقلال مقابل النصر بازی کند 
بستگی به نظر نهایی پزشکان 
استقلال در روزهای آتی دارد. 
طبق اعلام کادر پزشکی، او حدود 
۴ تا ۵ هفته برای ریکاوری زمان 
نیاز داشت و به همین دلیل 
بازی های مهمی از جمله دربی 
تهران و دیدار رفت مقابل النصر 
را از دست داد. اما اکنون و در 
آستانه دیدار برگشت، جلالی 
بار دیگر در تمرینات حاضر شده 
و تلاش می کند تا هرچه زودتر 
به شرایط مسابقه برگردد. با 
این حال درباره اینکه جلالی به 
بازی فوق حساس استقلال مقابل 
النصر عربستان برسد، تردیدهای 
بسیاری وجود دارد. جلالی با کاروان 
استقلال راهی عربستان هم خواهد 
شد و با این تیم تمرین خواهد 
کرد اما تکلیف حضورش درترکیب 
استقلال در روزهای آتی مشخص 

می شود.

اردوگاه آبی

 پیام تسلیت باشگاه استقلال بابت 
درگذشت هوادار یزدی

باشگاه استقلال فوت هوادار یزدی اش )مرحوم 
احمد خرم( را تسلیت گفت. پس از دیدار تیم 
فوتبال استقلال مقابل النصر عربستان در چهارچوب 
مسابقات لیگ نخبگان آسیا ، یک سانحه تلخ رخ داد 
که جامعه هواداری این تیم را عزادار کرد. متأسفانه، 
یکی از هواداران اهل یزد استقلال که برای دیدن 
بازی به تهران آمده بود، در یک سانحه رانندگی جان 
خود را از دست داد. باشگاه استقلال در پی این اتفاق 
ناگوار در بیانیه ای با ابراز تسلیت به جامعه هواداری 
و خانواده این مرحوم ناراحتی خود را از این حادثه 

تأسف برانگیز اعلام کرد.

  کاروان استقلال فردا 
راهی عربستان می شود

در شرایطی که قرار بود تیم فوتبال استقلال شنبه 
به عربستان سفر کند با درخواست بازیکنان، این 
تیم سه روز زودتر به ریاض خواهد رفت تا با شرایط 
آب وهوایی این شهر آشنا شود. تیم فوتبال استقلال 
فردا در تهران تمرین می کند و سپس با پرواز 
اختصاصی از فرودگاه مهرآباد به عربستان خواهد 
رفت. استقلالی ها در بازی رفت با ارائه نمایشی 
خوب موفق به تساوی بدون گل مقابل این تیم 
شدند و حالا برای صعود به مرحله بعد باید دوشنبه 
20اسفند تیم النصر را درعربستان شکست دهند.

 

اسلامی دو بازی آخر سال را از دست داد
محمدحسین اسلامی بازیکن جوان استقلال 
که در بازی با الاهلی عربستان گلی خاطره انگیز 
به ثمر رساند، در 2بازی آخر سال 1403 قادر به 
همراهی این تیم نخواهد بود. هافبک جوان 
استقلال که پس از درخشش مقابل الاهلی 
عربستان در مرحله گروهی لیگ نخبگان با 
مصدومیت سنگین از ناحیه کتف مواجه شد و 
بازی های زیادی را از دست داد، مجدداً از همان 
ناحیه دچار مصدومیت نسبتاً شدیدی شده و تا 
پایان سال نمی تواند استقلال را همراهی کند. 
دیروز از کتف این بازیکن مجدداً MRI گرفته شد 
تا مدت زمان دقیق دوری این بازیکن از میادین 
مشخص شود. استقلال دو بازی تا پایان سال 
مقابل النصر در لیگ نخبگان آسیا و ذوب آهن در 

لیگ برتر دارد.
 

  النصر دومین خط دفاعی برتر 
لیگ نخبگان

تیم النصر حریف استقلال در مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ نخبگان آسیا دومین خط دفاعی 
برتر این رقابت ها بوده است. النصر که در 
بازی رفت مقابل آبی پوشان در لیگ نخبگان 
آسیا به تساوی بدون گل رضایت داد، طبق آمار 
و ارقام تا به اینجای رقابت ها با 6گل خورده 
دومین خط دفاعی برتر لیگ نخبگان آسیا بوده 
است. استقلال در بازی اول مقابل این تیم روی 
صحنه هایی شانس گلزنی داشت که با بدشانسی 
نتوانست دروازه نماینده عربستان را باز کند. حالا 
باید دید استقلال می تواند در عربستان دروازه 
شاگردان پیولی را باز کند یا این زردپوشان النصر 

خواهند بود که رکورد خود را حفظ می کنند.
 

  محمدی به بازی برگشت 
مقابل النصر هم نرسید!

مهرداد محمدی وینگر مصدوم استقلال بازی 
برگشت مقابل النصر را هم از دست داد. تقریباً 
چهار ماه پیش بود که در ششمین دقیقه بازی 
استقلال و النصر اتفاقی تلخ در اردوی آبی رخ داد 
و مهرداد محمدی به دلیل مصدومیت نتوانست 
به بازی ادامه دهد. در ادامه مشخص شد که 
مهرداد با شکستگی استخوان درشت نی ساق 
پای چپ مواجه شده و مدتی طولانی نمی تواند 
استقلالی ها را همراهی کند. البته که اخیراً 
شرایط او رو به بهبودی بوده و پیش بینی می شد 
که همین روزها دوباره بتواند در ترکیب استقلال 
قرار گیرد. اما در شرایطی که زمزمه هایی بابت 
بازگشت این بازیکن به مستطیل سبز و حضور 
در ترکیب مقابل النصر به گوش می رسید، حالا 
خبرهایی رسیده که محمدی به بازی برگشت 
مقابل النصر هم نمی رسد. اینکه چرا مدام 
درباره بازگشت محمدی خبرهای متعددی از دل 
باشگاه استقلال به بیرون مخابره می شود اما در 
نهایت مشخص می شود که او قادر به همراهی 
استقلال نیست، از آن دسته سؤالات بی جوابی 
است که باید پاسخش روشن شود. حتی صحبت 
از بازگشت این بازیکن از نیم فصل اول نیز بود و 
محمدی در تمرینات هم شرکت می کند اما در 

عمل چیزی ندیدیم.

تلاش کادر پزشکی برای رسیدن جوما
کادر پزشکی استقلال در تلاش است تا مسعود جوما 
مهاجم کنیایی تیم را به بازی مقابل النصر برساند. 
در شرایطی که غیبت محمدحسین اسلامی و مهرداد 
محمدی در بازی برگشت مقابل زردپوشان عربستانی 
قطعی است، کادر پزشکی آبی پوشان در تلاش است 
تا حداقل مسعود جوما به بازی 20اسفند برسد. 
جوما در بازی مرحله گروهی مقابل الریان قطر 
دچار مصدومیت از ناحیه همسترینگ شد و تا الان 

در ترکیب استقلال حضور نداشت.
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سرمربی صرب از راه آسان به محبوبیت می رسد؟
جام حذفی میانبر بزرگ برای بوژوویچ

 بدشانسی مانع برد مقابل النصر شد
چینی: استقلال نباید از الان خودش را بازنده بداند

با توجه به اینکه از عربستان 
خبر رسیده 3 ستاره این تیم 
به بازی برگشت خواهند رسید، 
صعود استقلال به مرحله بعد 
لیگ نخبگان آسیا کمی دشوار به نظر 
می رسد. سعودی ها در آستانه بازی 
برگشت با استقلال اعلام کرده اند 
که کریستیانو رونالدو، اوتاویو و 
آیمریک لاپورته در ترکیب این تیم 
حضور خواهند داشت و رسیدن این 
بازیکنان به ترکیب النصر خود کافی 
است تا انتظار بالایی از استقلال برای 
کسب پیروزی مقابل این تیم در خاک 

عربستان نداشته باشیم.
هرچند که فوتبال قوانینی نانوشته 
دارد و با حساب و کتاب معمولی 

نمی توان پیروز یک نبرد را از قبل 
مشخص کرد اما به هرحال چیزی 
که روی کاغذ پیدا است استقلال 
اقبال زیادی برای برتری مقابل النصر 
با وجود این بازیکنان ندارد و تنها 
اما و اگر می تواند استقلال را برنده 
این بازی کند. حال اگر استقلال از 
این مرحله نیز بگذرد برای دستیابی 
به جام در لیگ نخبگان راهی بس 
دشوار و پرپیچ و خم پیش رو دارد و 
عیار کنونی این تیم درحدی نیست 
که قابلیت رسیدن به جام قهرمانی 
در لیگ نخبگان آسیا را داشته باشد.
 بنابراین میودراگ بوژوویچ نمی تواند 
روی قهرمانی در این جام حساب کند 
اما در جام حذفی داستان کاملاً 
متفاوت است و استقلال با همین 
وضعیت نیز قادر به کسب قهرمانی 
در جام حذفی خواهد بود. استقلال 
در مرحله بعد با پیکان روبه رو خواهد 
شد و مسیرش تا رسیدن به فینال 
بعد از گذر از سد پیکان دشوار نیست 
و می تواند از این بازی عبور کند. تنها 

تیمی که درجام حذفی به عنوان یک 
مدعی بالقوه نامش در جدول باقی 
مانده، سپاهان است که استقلال 
در بدترین حالت تاکتیکی وقتی 
مقابل این تیم قرار گرفت با گل 
مسعود جوما از حریف پیش افتاد 
و اگر تک اشتباه مدافعان این تیم 
در بازی پایان نیم فصل اول نبود، 
استقلال می توانست مقابل این تیم 
برنده میدان رقابت را ترک کند اما 
به هرحال همان اشتباه کافی بود 
تا استقلال از یک برد بزرگ محروم 
شود و نتواند سپاهان را شکست 

. هد د
 استقلال امروز اما تفاوت های زیادی 
با استقلال هفته های قبل دارد و 
فوتبال آبرومندانه تری را به نمایش 
می گذارد و احتمالاً با ادامه این روند 
شانس بیشتری برای کسب پیروزی 
در جدال احتمالی در جام حذفی با 

سپاهان خواهد داشت.
دستیابی به این جام بدون شک تمام 
ناکامی هایی که در فصل جاری رقم 

خورده را به دست فراموشی 
خواهد سپرد. استقلال یک 

بار در طول برگزاری لیگ برتر 
وضعیت مشابه فصل جاری را داشت. 
استقلال فصل هفتم نیز به مانند 
استقلال لیگ بیست وچهارم نتایج 
ناامیدکننده ای در لیگ به دست آورد 
اما آن استقلال به هرشکل ممکن 

موفق شد در جام حذفی به موفقیت 
برسد تا در فصلی که در رتبه نازل 

سیزدهم قرار گرفت، قهرمان جام 
حذفی شود.

بدون شک اگر چنین موفقیتی 
بخورد،  رقم  استقلال  برای 
میودراگ بوژوویچ برای ادامه کار 
و فعالیت در استقلال امیدوار 
خواهد شد و محبوبیت او نیز 
فزونی خواهد گرفت اما از دست 

رفتن جام حذفی ادامه فعالیت را 
برای این مربی دشوار خواهد کرد 

و مرد صرب باید هر آنچه دارد برای 
بازی های جام حذفی به کار بگیرد تا 

این جام از دست نرود.

توضیحات عالمی درباره شکایت از کارمند شهرداری

باید مقابل هواداران استقلال پاسخگو باشد
ایمان عالمی، سرپرست تیم استقلال 
میز  هین آ تو ئیت  تو ص  خصو ر  د
یکی از کارکنان سازمان زیباسازی 
شهرداری تهران گفت: »در اینکه 
برخی از مسئولان کشور هوادار تیم 
رقیب ما هستند تردیدی نیست و ما 
هم نسبت به این موضوع گلایه ای 
نداریم. هر کسی می تواند در خلوت 
خود هر تیمی را دوست داشته باشد. 
اما این دلیل نمی شود که در فضای 
عمومی به پرافتخارترین تیم ایرانی 
در آسیا توهین شود. ما از سازمان 

زیباسازی شهرداری گله و شکایت 
داریم. کارمند این سازمان حق ندارد 
به استقلال اهانت کند. ما از این 
فرد شکایت می کنیم و تا آخر پای 
این شکایت ایستاده ایم. او باید به 

هواداران ما پاسخگو باشد.«
عالمی در ادامه گفت: »ستاره های 
استقلال شاید خار چشم مخالفان 
استقلال باشند اما جهت اطلاع 
باید عرض کنم که در تالار افتخارات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا این اتفاق 
ثبت شده و افتخار آن برای فوتبال 

ایران و هواداران استقلال تا ابد در 
تاریخ باقی خواهد ماند و با این 
رفتارها از ذهن افکارعمومی پاک 
فوتبال  تیم  شد.«مدیر  نخواهد 
استقلال در ادامه با گلایه از برخی 
رفتارهای شائبه برانگیز برنامه سازان 
رسانه ملی در پوشش تصویری بازی 
استقلال-النصر اظهار کرد: »علت 
بی مهری برنامه سازان رسانه ملی و 
شبکه سوم سیما با استقلال را درک 
نمی کنم. استقلال درحال حاضر 
نماینده فوتبال ایران است و وظیفه 

همه حمایت از تنها نماینده ایران 
در لیگ نخبگان آسیا است. در اینکه 
با صعود استقلال عده ای ناراحت و 
غمگین شدند، تردیدی نیست اما 
گناه استقلال چیست؟ گناه هواداران 
استقلال چیست؟ آیا ما باید به خاطر 
علاقه مندی برخی برنامه سازان به 
یک رنگ خاص، سطح توقع خود را 

از رسانه ملی کاهش دهیم؟«
سرپرست استقلال در پایان گفت: 
»استقلال، اعتبار فوتبال ایران در آسیا 
است و در حالی که همه آسیا به این 

تیم احترام گذاشته و به آن افتخار 
می کنند ولی در کشور خودمان به 
این تیم بی مهری می شود. من از 
مسئولان رسانه ملی می خواهم به 
این موضوع ورود کنند. هواداران 
از  توجهی  قابل  بخش  استقلال 
جمعیت کشور را تشکیل می دهند و 
نمی توانیم با هواداران یک باشگاه به 
این ترتیب رفتار کنیم و صعود آنها را 
نادیده بگیریم. رسانه ملی همان طور 
که از نامش پیداست، باید از رفتارهای 
سلیقه ای و بعضاً رنگی پرهیز کند.« 

 استقلال ۴ روز دیگر برای مهر حکم 
صعودش به مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ نخبگان آسیا باید این بار در عربستان 
به مصاف النصر برود. در شرایطی که 
آبی پوشان در تهران بازی قابل قبولی 
از خود به نمایش گذاشتند، حالا علی 
چینی پیشکسوت استقلال معتقد است 
به رغم دشواری دوچندان بازی برگشت، 
استقلال شانس صعود دارد و نباید از الان 

خود را بازنده بداند.

 به نظر می رسد استقلال می توانست در 
آزادی النصر را ببرد. عملکرد تیم چطور 

بود؟
استقلال تقریباً به شرایط آرمانی خود برگشته 
است. درست است که رونالدو در این بازی 
حضور نداشت اما تقابل بسیار سختی بود. 
استقلال در این مسابقه با برنامه بازی می کرد 
و در برگشت به دفاع عملکرد خوبی داشت. 
در این میان از عملکرد سیدحسین حسینی 
هم غافل نشویم که ستاره بی چون و چرای 
این روزهای استقلال است و با سیوهایی 
که داشت، نشان داد در آینده می تواند 
حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد. 
فکر می کنم اگر استقلال در بعضی صحنه ها 
با بدشانسی مواجه نمی شد می توانست 

برنده این بازی باشد و حیف شد.

 حضور بوژوویچ در ارتقای نظم و 
سازماندهی استقلال چقدر تأثیر داشت؟

بوژوویچ کلاً چند روز است که به استقلال 
اضافه شده و نمی شود نقش آن در بازی 
با النصر را خیلی پررنگ دانست. این خود 
بازیکنان بودند که حساسیت این بازی را درک 
کرده و عملکردی متناسب با آن را از خود به 
نمایش گذاشتند. معمولاً بازیکنان در تقابل با 
چنین تیم هایی انگیزه ای مضاعف هم دارند 
که این موضوع هم در عملکرد خوب تیم 
بی تأثیر نبود. اما اگر بخواهم نظری کلی در 
اینباره بدهم باید بگویم که صددرصد نوازی 
به بوژوویچ مشورت داده و نکات لازم را به او 
گفته بود که همین هم باعث درخشش تیم 

دراین بازی شد.
 انتخاب بوژوویچ درست بود یا عجولانه؟

اینکه بوژوویچ انتخابی درستی است یا نه 
به بحث های کلان باشگاهی برمی گردد که 
تاجرنیا و نظری جویباری باید در این باره نظر 
بدهند. قطعاً پشت این انتخاب، منطق و 
استدلالی وجود دارد، البته که من شنیده ام 
بوژوویچ فقط تا آخر فصل در استقلال است 
و احتمالاً سرمربی با رزومه ای قوی تر به تیم 

بیاورند.
 استقلال در بازی برگشت شانسی برای 

صعود دارد؟
بازی برگشت هم شرایط خاص خودش 
را دارد. این بازی قطعاً با توجه به برگزاری 
آن در عربستان و حضور رونالدو به مراتب 
سخت تر است اما باخت الهلال به پاختاکور 
نشان می دهد که پیروزی استقلال مقابل 
النصر غیرممکن نیست. بنابراین نباید از 

الان خودمان را بازنده بدانیم، النصر اگر جلو 
بکشد می شود از فضای خالی آن استفاده 
کرده و به این تیم ضربه زد. امیدوارم استقلال 
مثل بازی قبل عملکرد خوبی داشته باشد و 

به مرحله بعد صعود کند.

تعداد بازی های استقلال در لیگ برتر، لیگ 
نخبگان و جام حذفی در فصل جاری عدد 
۳۲ را نشان می دهد. در این تعداد بازی 
استقلال مجموعاً ۲۹گل دریافت کرده که از 
نظر دفاعی آمار مطلوبی نیست. سیدحسین 
حسینی بجز بازی مقابل ذوب آهن در جام 
حذفی که منجربه دریافت ۳گل از حریف شد 
در باقی بازی ها به میدان رفته که حاصل 

عملکرد او دریافت ۲۶گل بوده است.
این میزان گل خورده نشان دهنده ضعف 
استقلال در بخش دفاعی است چرا که 
معمولاً تیم هایی که به سمت قهرمانی 
حرکت می کنند میانگین گل خورده کمتری 
را رقم می زنند که مثال آن نمایش استقلال 
در فصل قهرمانی با فرهاد مجیدی است 
که از نظر میانگین گل خورده شرایط بسیار 
ایده آلی داشت. حتی فصل پیش نیز 
میانگین گل خورده استقلال بسیار مطلوب 

بود و استقلال اوضاع و احوال مطلوبی را 
سپری می کند، اما در فصل جاری به طرز 
مشهودی تعداد گل های خورده استقلال 
افزایش یافته که بخشی از آن نتیجه تغییرات 
مکرر سیستم دفاعی استقلال بوده و بخشی 
هم نتیجه مصدومیت ها و محرومیت هایی 
که برای عناصر دفاعی این تیم به وجود 

آمده است.
 به طور قطع برخی گل های خورده استقلال 
نیز نتیجه اشتباهات فردی بود که حسینی 
نیز در آن سهم داشته است، اما با وجود 
این به واسطه سیر صعودی که حسینی در 
یک ماه اخیر داشته احتمال داده می شود 
که این دروازه بان بتواند به جایگاه علیرضا 
بیرانوند در تیم ملی دسترسی پیدا کند و یا 
دست کم به یک تهدید جدی تر برای شماره 

یک فوتبال ایران تبدیل شود.
آنچه در بررسی کارنامه سیدحسین حسینی 
امیدبخش جلوه می کند این است که او در 
۳۱حضورش در چهارچوب دروازه استقلال 
موفق به ثبت ۱۳کلین شیت شده است. 
این آمار نشان می دهد حسینی از آن دسته 
دروازه بان هایی است که ظرفیت ثبت 
کلین شیت های متعدد در لیگ برتر را دارد. 
او اکنون در جدول بهترین دروازه بان های 

 درخشش سیدحسین برای رسیدن به قفس تیم ملی کافی نیست

 حسینی- بیرانوند
 رقابت ادامه دارد

لیگ برتر با ثبت ۸کلین شیت در رتبه 
پنجم قرار دارد و ۵کلین شیت تا علیرضا 
بیرانوند که در جایگاه نخست قرار گرفته 
فاصله دارد، اما مسأله ای که سبب شده 
به نوعی از حسینی به عنوان یک تهدید 
جدی تر برای شماره یک تیم ملی یاد 
شود عملکرد او در یک ماه اخیر است 
که وضعیت نسبت ایده آل تری را نسبت 

به گذشته تجربه می کند.
البته حسینی قطعاً با این آمار نمی تواند 

خطری برای بیرانوند ایجاد کند و هر 
اندازه که دروازه بان کنونی تراکتور در 
برخی بازی ها نمایشی ناامیدکننده از 
خود به جا گذاشته باشد، اما در هرحال 
از لحاظ آماری و تعداد کلین شیت در 
بازی های لیگ برتر وضعیت مطلوب تری 
نسبت به حسینی دارد، بنابراین دروازه بان 
استقلال برای اینکه به یک تهدید 
جدی تر تبدیل شود، نیاز به تداوم این 
روند دارد و قطعاً با این درخشش مقطعی 

او شانسی برای تصاحب جایگاه بیرو و 
متقاعد کردن قلعه نویی نخواهد داشت.
آنچه حسینی را از یک دروازه بان کاملاً 
ششدانگ به یک دروازه بان نه چندان 
مطمئن تبدیل کرده در واقع همین 
فرازونشیب ها است و یک دروازه بان 
برای ماندن در رأس باید روندی یکسان 
را در پیش بگیرد که حسینی در سال های 
حضورش در استقلال نتوانسته این 

خصوصیت را داشته باشد.

حسینی اکنون حسینی اکنون 
در جدول در جدول 

بهترین بهترین 
دروازه بان های دروازه بان های 

لیگ برتر لیگ برتر 
با ثبت با ثبت 

۸۸کلین شیت کلین شیت 
در رتبه پنجم در رتبه پنجم 

قرار دارد و قرار دارد و 
۵۵کلین شیت کلین شیت 

تا علیرضا تا علیرضا 
بیرانوند که بیرانوند که 

در جایگاه در جایگاه 
نخست قرار نخست قرار 

گرفته فاصله گرفته فاصله 
دارددارد

نگاه فنی

رضا حمیدی
خبر نگار

سوژه

حمیدرضا عرب
خبر نگار

مصاحبه

فائزه زمانی
خبر نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

نشریه رلوو اسپانیا نوشت که بارسلونا در این فصل 
نمی تواند در ورزشگاه نیوکمپ بازی کند زیرا که تا 

آخر فصل نیز آماده نخواهد شد.
تیم فوتبال بارسلونا از ابتدای فصل 2023 در ورزشگاه 

المپیک بارسلونا یا مونتجویک بازی می کند.
نشریه اسپانیایی نوشت: »پیش بینی ها حاکی از این 
است که بارسلونا تا قبل از سال 2026 نمی تواند در 

نیوکمپ جدید بازی کند.«
بارسلونا پس از 67 سال بازی تصمیم گرفت که 
ورزشگاه خود را بازسازی کند که گفته می شود 
هزینه  تاکنون  پوند  میلیارد   1 /25 ز  ا  بیش 

کرده است.
ظرفیت ورزشگاه نیوکمپ تا 105هزار نفر افزایش 

خواهد یافت.

در دنیای امروز که فضای مجازی به بخش 
جدایی ناپذیر زندگی ما تبدیل شده؛ بسیاری از 
مردم وقت زیادی را در فضای مجازی سپری می کنند 
و همین موضوع باعث شد تا فضای مجازی نقش 
بسیار زیادی در اطلاع رسانی هم داشته باشد. 
این موضوع باعث شده در سالیان اخیر بسیاری از 
مدیران و مسئولان کشوری در این فضا فعال باشند 
تا از این بستر برای ارتباطات مستقیم با مردم و البته 

اطلاع رسانی دقیق استفاده کنند.
در این میان البته گاهی نباید فراموش شود صفحه 
رسمی شخصیت های سازمانی، کشوری و مسئول با 
یک صفحه معمولی تفاوت دارد. رعایت اصول اخلاقی 
و حرفه ای در این فضا از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. یکی از مهم ترین این اصول، اصل بی طرفی 
است که بویژه برای مدیران و مسئولان دولتی و 
عمومی، جایگاه ویژه ای دارد. متأسفانه، اخیراً شاهد 
نمونه ای بودیم که نقض این اصل، حواشی و تبعات 

ناخوشایندی را به دنبال داشت.
ماجرا از این قرار بود که در پی نصب بنرهای حمایتی 
از باشگاه استقلال در سطح شهر تهران، آقای علی 

بازگشا، مدیر روابط عمومی زیباسازی شهر تهران، 
توئیتی را منتشر کرد که به دلیل محتوای توهین آمیز 
آن، با واکنش های منفی گسترده ای مواجه شد. 
این توئیت، نه تنها احساسات هواداران استقلال را 
جریحه دار کرد، بلکه سؤالات جدی را در خصوص 
بی طرفی سازمان زیباسازی شهرداری تهران و به 
طور کلی، نهادهای عمومی در قبال مسائل مختلف 

ح کرد. ورزشی و اجتماعی مطر
باشگاه استقلال نیز در واکنش به این اقدام، از 
مدیر روابط عمومی زیباسازی شهرداری تهران 
شکایت کرده است. این موضوع به ما نشان اهمیت 
بی طرفی در فضای مجازی را به وضوح نشان می دد. 
قطعاً تمام ما حداقل در کودکی طرفدار یک تیم بوده 
یا شاید هستیم اما وقتی در جایگاه و سمتی قرار 
می گیریم که مسئولیتی بر عهده ما است، طبیعتاً 
نباید علایق و سلایق رنگی را در اظهار نظر های خود 

بدهیم. نشان 
چه بسیار مجریان، خبرنگاران و افراد رسانه ای 
هستند که علیرغم علاقه به یک تیم خاص، در 
امور کاری و اظهار نظر های خود در فضای مجازی 
سعی می کنند بر حسب جایگاه خود علاقه خود را 
پنهان کنند. ضمن اینکه مدیران و مسئولان دولتی 
و عمومی، به عنوان نمایندگان مردم، وظیفه دارند 
اعتماد عمومی را جلب و حفظ کنند. اظهارات 
جانبدارانه و توهین آمیز در فضای مجازی، این اعتماد 
را خدشه دار کرده و به اعتبار نهادهای مربوطه آسیب 

. ند می ز
ضمن اینکه همه افراد و گروه ها، حق دارند از 
فرصت های برابر برای بیان دیدگاه ها و نظرات 
خود برخوردار باشند. اظهارات جانبدارانه از سوی 
مسئولان، این فرصت برابر را از بین برده و به تبعیض 
و نابرابری دامن می زند. فضای مجازی، بستری برای 
تعامل و گفت وگوی بین افراد و گروه های مختلف 
است. اظهارات تحریک آمیز و توهین آمیز، این تعامل 
را مختل کرده و به ایجاد تفرقه و اختلاف در جامعه 

منجر می شود.
لازم به ذکر است که طبق قوانین و مقررات موجود، 
نهادهای دولتی و عمومی موظف به رعایت بی طرفی 
در تبلیغات و اطلاع رسانی هستند. این اظهارنظر تنها 
معطوف به این نمونه نیست و در سالیان گذشته 
پر بودند از مسئولینی که چنین اظهارنظر های 

نسنجیده ای داشتند.
تدوین  با  نهاد های دولتی  نظر می رسد  به   
دستورالعمل های مدون و شفاف در خصوص نحوه 
استفاده از فضای مجازی توسط کارکنان نهادهای 
دولتی و عمومی، با تأکید بر رعایت اصل بی طرفی 
می توانند در این خصوص نقش مؤثری ایفا کنند تا 

از بروز حوادث مشابه جلوگیری شود.
در پایان، امیدواریم که ماجرای اخیر، زنگ هشداری 
برای همه ما باشد تا با درک اهمیت رعایت اصول 
اخلاقی و حرفه ای در فضای مجازی، به ایجاد فضایی 

سالم تر، عادلانه تر و سازنده تر کمک کنیم.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

جشن تکراری؛ قهرمانی تیم خاتون بم

حاشیه تازه ای در جریان یکی از رویدادهای باشگاه 
 ،Turfcoach بارسلونا خبرساز شده است. شرکت
که مسئول آماده سازی چمن جدید ورزشگاه 
اسپاتیفای نیوکمپ است، در جریان یک ارائه 
رسمی، تصاویری را به نمایش گذاشت که به نوعی 
ژاوی، سرمربی بارسلونا، را مورد تمسخر قرار می داد. 
این اقدام باعث واکنش های زیادی در شبکه های 
اجتماعی شد و انتقاداتی را به دنبال داشت. عده 
زیادی از هواداران بارسا معتقدند با چنین تصویری 

ساختگی ، به اسطوره شان توهین شده است.

تیم الهلال عربستان در دیداری غیرمنتظره، مقابل 
پاختاکور ازبکستان با نتیجه 0-1 شکست خورد. 
این شکست، اولین باخت آسیایی الهلال از زمان 
شکست 2-4 مقابل العین امارات در دیدار رفت 
نیمه نهایی دوره گذشته این رقابت ها محسوب 
می شود. نکته جالب اینجاست که این اولین بار 
از زمان بازگشت ژرژ ژسوس به عنوان سرمربی 
در ابتدای فصل گذشته است که الهلال دو بازی 
متوالی در تمامی رقابت ها شکست می خورد. 
آخرین باری که الهلال دو شکست پیاپی را تجربه 
کرد، 27 آوریل 2022 بود، زمانی که با نتیجه 2-0 
مقابل الریان قطر در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

آسیا 2022-2021 شکست خورد.

جنجال های یک خطای وحشتناک در جام  حذفی 
انگلیس که در بازی میلوال و کریستال پالاس اتفاق 
افتاد،  همچنان ادامه دارد. دروازه بان میلوال، لیام 
رابرتز با پرشی بلند و به  سبک تکواندوکارها ضربه ای 
شدید به سر ژان فیلیپ ماتتا بازیکن  حریف وارد 
کرد که باعث شد سر او 25 بخیه بخورد.  مایکل 
اولیور که قضاوت بازی را بر عهده داشت ابتدا از 
نشان دادن  فوری کارت قرمز به دروازه بان میلوال 
خودداری کرد و همین باعث شد  انتقادهای زیادی 
از او بشود. در همین راستا اتحادیه فوتبال انگلیس 
اولیور را به  دلیل مدیریت ضعیف در این صحنه 
به حالت تعلیق درآورد و نام او  در فهرست جدید 
داوران انگلیسی که قرار است این هفته سوت 

بزنند  دیده نمی شود.  

نشریه »اسپورت« چاپ کاتالونیا خبرداد؛ در مدت 
زمان حضور بارسلونا در عربستان برای شرکت 
در سوپرجام اسپانیا، آنسوفاتی بال اسپانیایی 
کاتالان ها برای انجام مناسک حج عمره به مکه 

 . فت ر
لامین یامال دیگر بازیکن مسلمان بارسا هم تمایل 
داشت همراه آنسو برود اما از آنجایی که سنش زیر 
18 سال است، طبق قوانین نمی توانست بدون 
همراهی اعضای خانواده اش به مکه برود و اجازه 

شرکت در مناسک حج عمره را نداشت.

تیم فوتبال زنان خاتون بم در هفته پایانی 
لیگ برتر فوتبال زنان در خانه میزبان 
پالایش گاز ایلام بود که در این دیدار به 
پیروزی 2 بر یک دست پیدا کرد. در پایان 
این مسابقه جشن قهرمانی هفدهمین 

دوره لیگ برتر زنان برگزار شد.

 کری راموس از مکزیک برای اتلتی 
یکی از خاطره انگیزترین گل های به ثمر رسیده در جریان تقابل این دو 
تیم توسط راموس و در فینال لیگ قهرمانان سال 2014 در دقیقه ۹3 به 
ثمر رسید . ستاره اسپانیایی با انتشار عکسی از یکی از هواداران برای 
اتلتی کری خواند.  این هوادار پیراهنی با نام راموس اما با شماره ۹3 
که دقیقه به ثمر رسیدن آن گل در فینال لیسبون بود به تن داشت و 
این بازیکن هم با انتشار این تصویر به سبک خودش از تیم سابق و 

محبوبش حمایت کرد.

ح زیبای هواداران استقلال تمجید شبکه قطری از طر
بازی رفت استقلال و النصر عربستان در ورزشگاه آزادی با نتیجه 0-0 به اتمام 
رسید و حالا همه چیز به بازی برگشت در ریاض بستگی دارد. هواداران 
استقلال طرحی زیبا با کمک کانون هواداران این باشگاه در ورزشگاه آزادی مهیا 
کرده بودند که پیش از سوت آغاز بازی از این طرح روی سکوها رونمایی شد. 
این طرح زیبای هواداران استقلال پیش از بازی با النصر عربستان با تمجید و 

واکنش شبکه قطری بین اسپورت مواجه شد.

حمید لولایی برای استقلال سنگ تمام گذاشت
حمید لولایی که جزو هنرمندان استقلالی است، یکی از هزاران هوادار 
آبی ها است که از نمایش تیمش برابر النصر پرستاره به وجد آمد. به 
همین دلیل هم او یک ویدیوی کوتاه از پرچم استقلال را در صفحه 
شخصی اش در اینستاگرام به اشتراک گذاشت تا حمایت و رضایت توأمان 

از تیم محبوبش را در فضای مجازی اعلام کند.

تمسخر اسطوره بارسا 

الهلال روی دور باخت 

داور سرشناس انگلیسی تعلیق شد

یامال  به حج نرسید

لزوم رعایت اصول بی طرفی در فضای مجازی

شما لیدر نیستید!
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار


